
biego Walewskiego inauguruje drugi okres, którego 
najbujniejszym wykwitem jest około stu pięćdziesięciu 
caffes cl) ant ants w samym Paryżu. Oba eksperymenta 
wydały jednakowe rezultaty: bankructwa przedsię
biorców, ruinę i nędzę całej ludności aktorsko-koczó- 
wniczej, wreszcie skażenie smaku publiczności utwo
rami niezdrowemi i bez wartości.

Dekret 1791 r. przywołał do życia odrazu 50 tea
trów, do 1806 r. roczniki teatralne zapisują tyleż 
bankructw: nietylko że padają sceny drugiego i trze
ciego rzędu, ale chwieją się takie teatra jak Opera, 
Koinedja Francuzka, O leon, Feydeau, Lonvois etc.

Opera w owym czasie, mimo udziału takich śpiewa
ków jak Nourrit ojciec, panna Armand i słynny Ga
rat, bcrdzo źle stoi materjalnie; nie lepiej powodzi się 
komedji francuskiej; zasada swobody teatrów rzuca 
kość niezgody między stowarzyszonych; dyssydenci 
przenoszą się do sali Louvois — powodzenie nie dopi
suje ani jednym ani drugim: choć koiuedję popierają 
swojemi talentami Talma, Grandmesnil, Dugazon i 
inni. Świetność powraca dopiero po dekrecie Napo
leona. Odeon otwiera publiczności podwoje w sierpniu 
1794 r., a zamyka je w listopadzie tegoż roku; później 
pięć z kolei towarzystw stara się ściągnąć widzów 
bez pomyślnego rezultatu.

Piętnaście lat rządów napoleońskich, ograniczają
cych bezwarunkową swobodę teatrów, ogranicza, tez 
liczbę bankructw’ do pięciu; mimo wojny cesarstwa, 
inimo dwa obce najazdy, zachwiały się tylko dwa 
lepsze teatra — Odeon i Porte Saint-Martin — bo u- 
padfcu „przedsiębiorcy gór lilipnckich i gabinetu złu
dzeń11 nie można zaliczyć do bankructw teatralnych.

Bez względu na tak pouczające wyniki doświadcze
nia, kwesCja nieograniczonej swobody teatrów weszła 
znów na porządek dzienny w 1848 roku. Prezydent 
rzeczypospolitej, Ludwik Bonaparte, utworzył w ra
dzie stanu oddzielną komisję, która zasięgała zdań a 
trzydziestu dwóch osób należących do teatru: dyre
ktorowie, autorowie dramatyczni, muzycy, aktorowie,

Dnia 21 marca (2 kwietnia) 1880 roku,Piątek.
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We Francji zrobiono niespodziewane i wielce inte
resujące odkrycie.

P. Marius Vachon ogłasza w paryskiej Gazette des 
Beaux-Arts, że podróżując po Owernji i zwiedzając: 
kościoły leżące w rozlicznych miasteczkach i wioskach 
u źródeł Loary, znalazł znaczną liczbę , płaskorzeźb 
drewnianych z XVIII wieku na ołtarzach, antepedjach, 
ambonach i oprawach chrzcielnic, które go uderzyły; 
niepospolitą biegłością wykonania, głęboką i pełną 
potężnych porywów fantazją iplastycznem poczuciem, 
zdradżającem bezpośredni wpływ’ Michała Anioła.

Były one robotą prowincjonalnego rzeźbiarza Piotra 
Vaneau.

Jakież jednak było jego zdziwienie, skoro się prze-

zostaną, zatem osoby, które zaniosły proźby do pod- 1 
nóżka tronu w roku 1879 i wskazały miejsce zamie
szkania w’ cyrkule XII, jak równifiż i ci wszyscy, któ
rzy w czasie podania próśb zamieszkiwali w innych 
cyrkułach miasta Warszawy a którzy dotąd nie zgło
sili sic po odbiór wyznaczonego wspalcia, zechcą bez
zwłocznie zgłaszać się -do kancelarji komitetu mie
szczącego się w b. pałacu Namiestnikowskim, z do
wodami Jegitymacyjnemi, stwierdzającemi tożsamość 
ich osób, dla odebrania rzeczonego wsparcia.

Przytem komitet uwąża potrzebuem podać do po
wszechnej wiadomości, iż wszystkie prośby jakie zanie
sione zostały do podnóżka tronu w roku 1879 i prze
siane komitetowi, rozpoznane już zostały, pr/.yznane 
wsparcia osobom zamieszkałym w cyrkułach odesłane 
naczelnikom właściwych gubernij dla doręczenia 
proszącym, wraz z dowodami jakie były do tychże 
próźb dołączone, rezolucje zaś piśmienne na proźby 
o wsparcie wraz z przedstawionemi przy tjchże 
proźbach dowodami, na prowincję odesłane do wła
ściwych władz policyjnych, a w Warszawie do war
szawskiego ober-policmajslra dla doręczenia proszą
cym.

Prezes komitetu,
p. o. ochmistrza Dworu Jego Cesarskiej Mości, 

rzeczywisty radca stanu Pecherzewski.
■ '1—2—

Wschód słońca o godzinie 5 minut 35
Zachód „ • „ 6 „ 33 IPlugość dnia godzin 12 minut 58

Przybyto „ „ 5 „ 20

Jubileusz Długosza.
—as— Jubileusz ten odbędzie się za inicjatywą i 

przy poparciu akademji umiejętności w Krakowie 
w dniu 19 maja r. b.

Bozpocznie się on przeniesieniem popiołów’ znako
mitego. kronikarza .XV wieku z urny w krypcie ko
ścioła św. Stanisława na Skałce się znajdujących, do 
sarkofagu w tymże kościele z funduszów ogólnych, a 
staraniem konserwatora zabytków p. Józefa Łepkow- 
skiego wys.tawionym.

W kościele katedralnym nastąpi uroczyste nabo
żeństwo pamiątkowe. . • ■

Na | amiątkę Długosza i z racji jubileuszu, akade- 
mja doroczne swe posiedzenie odbędzie wr wilję uro
czystości.

Na posiedzeniu tern odczytaną będzie „Rzecz o Dłu-

wencjonowanie scen przezzarządy miejskie zudziałem 
rządu w subwencji, jeżeli przedsiębiorstwa, mające 
otrzymywać materjalne poparcie, dają pewne rękoj
mie poważnego i umiejętnego pod względem artysty
cznym kierownictwa; domaga się nadto między inne- 
mi utworzenia szkoły teatralnej i rozpisywania kon
kursów na dzieła sceniczne.

Artykuły dziennikarskie, książki specjalne, rozpra
wy w parlamencie mogą zawierać pewne poglądy, 
rady i desiderata, na które nie każdy sio zgodzi; mo
żna wra® z berlińskim Borsen-Courrier wątpić 
czy mowa p. Ackermnna przekształci scenę na szyl- 
lerowsko „umoralniającą instytucie"; można mu przy- 
klasnąć gdy twierdzi, że żadne prawo, żadna uchwała 
sejmowa nie podniesie artystycznej wartości sceny— 
do którego pobudka wyjść musi z wewnątrz samego 
społeczeństwa, lubz łona samego teatru; można mu przy
znać słuszność gdyod prawa, od dekretu spodziewa 
się jedynie zabezpieczenia materjalnyoh podstaw tea
tru i poręczenia kompetencji artystycznej ich kiero
wników; ale niepodobna zaprzeczyć, żc z tego wszyst
kiego wynurza się przedewszystkiem fakt niezbity: 
zachwianie wiary w pożyteczność dla sztuki bezwa
runkowej swobody teatrów. .

Jeżeli przykład Niemiec, których teatra żyją dotąd 
tradycją monarszych protekcyj, wyda się tu niedość 
przekonywającym, to pewne dano z historji sceny we 
Francji, gdzie swoboda teatru, na rów ni z różnemi 
inneini swobodami miała swoje chw'ile irczeii niekrę- 
powanego rozwoju,—powinnyby w tej k west j i dość po
ważne stanowić argumenty.

Beza arnnkowa swoboda teatrów dwa razy wystę
puje w dziejach sceny fracuzkięj od 1791 do 1806 
i od 1864 do naszych czasów. Pierwszy okres rozpo
czyna się dek retem zgromadzenia ustawodawczego,nad 
którym dyskutował Robespierre wraz z księdzem 
Maury, a kończy się dekretem Napoleona I-go hamu
jącym dotychczasową swobodę teatrów. Napoleon III 
za poradą rozmiłowanego w literaturze i sztuce hra

________ redakcji nie zwracają się. 
Poniedziałek: Zwiastowanie N. M. P. — i 

ś. Wincentego For. W.
Wtorek: śś. Wilhelma Opata i Celestyna P. 
Środa: ś. Ępilaniusza B.
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Na dzień ten również przygotowywa się ukończeniami 
wydawnictwa wszystkich dzieł Długosza, które 
wydawnictwo,podjęte przez ś. p. hr. Aleksandra Przez- 
dzieckiego, kończą synowie zmarłego hr. Konstanty 
i Gustaw Przezdzieccy.

W tymże dniu jubileuszowym ma się odbyć w Kra
kowie zjazd historyczny imienia Długosza, którego, 
celem będzie omówienie kwestyj naukowych w celu 
porozumienia się przy poszukiwaniu, gromadzeniu, o- 
brabianiu i wydawnictwie inaterjałów historycznych 
dotyczących tak oświaty, literatury i sztuki, jak ró
wnież politycznego rozwoju narodu.

Do uczestniczenia w zjezdzie zaproszone zostaną 
wprost przez akademję wszystkie znakomitości nau
kowe, juk również i miłośnicy historji.

Akademia krakowska, spodziewając się przytem, żo> 
w obradach zjazdu przyjmą udział i sąsiedni na polu 
badań historycznych zasłużeni pracownicy, lecz me: 
chcąc przeceniać swego wpływu .i zbytnim rozgłosem 
doniosłości zjazdu podnosić, pozostawiła współudział: 
ten własnemu tychże uczonych uznaniu.

Posiedzenia zjazdu odbędą się w dniach 19, 20 i 21 
maja, w lokalu akademji w Krakowie.

Jednocześnie urządzoną będzie wystawa materjału 
historycznego już zebranego.
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^'otv ' 1 ^oskip.) Zwiastowania, w czasie którego 
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chalsL Cp°s'e Summy słowo Boże wygłosi JX. Pu- 
ze 8to '■Q.ukończonych zaś Nieszporach i stosownej 
uie błon-' "’tótó^go ołtarza nauce, udzielonem zosta- 
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doroczn SC /'w Osiowania N. Panny Marji, przypada 
przypAn Ot PUst; we wtorek zaś następny, t. j.6 :b.m., 
ną bpf|z:a ,ll0czystość Św. Benedykta, która obchodzo- 
^*’ints. e ,akże z odpustom przy wystawienie Naj- 

^ktamentu z dwonia kazaniami. ,
®wiets» do uroczystości ZwiastowaniaNaj-
- g,Mar|i Panny. ‘ . ’L.

kwietnia ll,0(lztólę przewodnią, to jest dnia 4-go 
k’rzedmj W kościele św. Józefa na KrakoWskiem- 
*'',ei rńi^ Cln (°bok skweru), odbędzie się o godzinie 
U'adzemA <'01'oczne dziękczynne nabożeństwo Zgro- 
tói zaptz ^"’karzy warszawskich na uczczenie pamią- 
tójeltiĘ ' slania wydawnictw codziennych w dni n.e-
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‘tóiteczni 1J w Warszawie, obwieszcza, iż obecnie u- 
,llzez j*/ wypłata z funduszu najmiłościwiej 
y ydzitlo^' Ses°rśką Mość przeznaczonego, wsparcia, 
1rabieg0 z zatwierdzenia Jaśnie Wielmożnego 

kZy wchwir WlleS° Naczelnika kraju, proszącym, któ- 
k'de Xl£ .* Padania próśb swoich zamieszkali w cyr-

tó»nievvtóaskim miasta Warszawy. ■ t *
ezy»»osci komitetu wkrótce ukończone 

73, Dnia 2 kwietnia.
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Dziś:

ha prowincji w Cesar
stwie: wynosi rocznie rub. sr. 0, 
(w tem mieści się oplata pocztowa 
za przesyłko rL 1 kopiejek 46. 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje się rocz- 
nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do
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konał, że istnieje wielkie i prawdziwie monumentalne 
tegoż samego artysty dzieło, a mianowicie pomnik na 
cześć króla polskiego, i że części tego pomnika znaj
dują się rozrzucone wzdłuż brzegów Loary od Ower- 
nji aż do Tourenji w prywatnych zbioracn.

Po nitce doszedł do kłębka i szukając odnalazł ca
łość tego utworu, przechodzącą swą artystyczną war
tością nietylko znane run dotąd kościelne rzeźby, ale 
w ogóle wszystko, co kiedykolwiekbądź rzeźba fran- 
cuzka w drzewie wydała.

Była to prawdziwa rewelacja...
Któżby się spodziewał, że w głębi Owornii znajdzie 

się pod koniec naszego stulecia, po tylu skrzętnych 
poszukiwaniach archeologicznych i archiwalnych, nie
znany rzeźbiarz XVH w., którego nazwisko Francja 
zapisze w swym artystycznym Panteonie, obok nie
śmiertelnych nazwisk Goujeona, Pilona i Pugeta.

Dziwnym zbiegiem okoliczności, sława zapomnia
nego artysty przypomina się światu w chwili, w któ
rej zbliżający się jubileusz odsieczy wiedeńskiej od
świeża głośno pamięć polskiego bohatera.

Pomnik Sobieskiego składał się z dwóch części, 
z piedestału i właściwego posągu.

Na wielkiej i szerokiej podstawie spoczywał piede
stał o dwóch stopniach.

Pierwszy dolny stopień na półtora metra wysoki i 
kwadratowy obejmował półczwarta metra tak wzdłuż 
jak wszerz przestrzeni; drugi górny był o wiele wyż- j 
szy i miał tylko półtora metra szerokości, a półtrzecia 
długości.

Ściany obu tych podwyższeń pokryte były wielkie- 
mi płaskorzeźbami przez całą długość.

Na podwyższeniu dolnem widać było: 1) medaljon 
z popiersiem Jana III, niesiony przez genjusze Zgody 
i Pokoju; 2) bitwę pod Wiedniem, gdzie król sam u- 
derzał na Kara Mustafę, mając przy swoim boku mło
dzieńczego królewicza w rzymskim hełmie na głowie; 
3) apoteozę króla i 4) wjazd tryumfalny do wyswobo
dzonego Wiednia z napisem: Toto solus inorbeest qui 
velit ac possit victis praestare salutem.

Na podwyższeniu górnem dwie krótsze ściany zdo
bne były tylko dwiema figurami w płaskorzeźbie; 
z jednej strony postacią zwycięzkiej siły, spoczywają
cej na trofeach z chorągwi i z^roi, a z drugiej Herku
lesa dźwigającego jak Atlas gluli na swych barkach, 
depczącego tureckie buńczuki i godła z półksiężycem.

Płaskorzeźby zaś ścian dłuższych przedstawiały 
zwycięstwo nad islamem w postaci Sobieskiego, któ
rego koń tratuje niewiernych i śmierć islamu wyobra
żoną przez orła o silnym i wspaniałym ruchu skrzy
deł, wydzierającego serce konającemu muzułmani
nowi.

Za orłem pochodnia wiary, za turkiem krokodyl, 
jako znak nieczystych ciemności...

Oprócz tego na rogach podwyższenia górnego umie
szczone były na dwa metry wysokie posągi nagich, 
potężnie modelowanych postaci narodów zwyciężo-
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baletmistrze wyrażali przed tą komisją swojo poglą
dy — i dwadzieścia cztery głosy z trzydziestu dwóch 
oświadczyło się za systematem powściągającym swo
bodę teatrów; a Opinja takich praktyków jak Scribe, 
Au ber, Provost i Regnier zasługuje niewątpliwie na 
szczególną uwagę. Scribe kategorycznie zbijał Duma
sa starszego, który domagał się nieograniczonej swo
body teatrów (wiadomo jak twórca „Muszkieterów" 
wyszedł na swoim teatrze historycznym); nawet Wi
ktor Hugo, wróg wszelkich ograniczeń jakiejbndź 
swobody, przyznawał że swobodę teatrów „trzeba 
uorganizować".

Że przewidywania Seribego i ludzi praktycznych 
dzielących jego poglądy nż nazbyt często sprawdza
ły się p j dekrecie Napoleona Iii-go z 1<M64 r., o tem 
świadczy nietylko mnogość bankructw trapiących 
świat teatralny, ale i stan materjalny scen powa
żniejszych—spadanie z przerażającą szybkością po
ziomu artystycznego w paryzkich teatrach, a wreszcie 
powódź widowisk spekulujących na najniższe mas 
namiętności.

W chwili gdy to piszemy, nie znalazłoby się możo 
wśród przedstawicieli literatury dramatycznej' we 
Francji dziesięciu pisarzy, którzyby bronili nieogra
niczonej swobody teatrów; wszyscy zgadzają sio na to, 
że taka swoboda jest raczej nadużyciem pociągającem 
za sobą ruinę przedsiębiorców, nędzą sztucznie wy
tworzonego proletarjatu aktorskiego —- i prowadzą- 
cem wprost do sponiewierania sztuki; wszyscy prze
konali się, że z dekretu 1864 nie powstał ani jeden 
teatr zasługujący na miano instytucji artystycznej, bo 
nawet przedsiębiorcy dobrej woli z intencjami litera- 
ckierni usuwali sio po krótkiej próbie, lub rzucali się 
w końcu w objęcia operetki i farsy czarodziejskiej; 
wszyscy domagają się od administracji sztuk pięknych 
utrudnienia w wydawaniu koncesyj teatralnych i ba
czenia, aby na przyszłość przedsiębiorstwa tego ro
dzaju oparte były zarazem na niezachwianej podsta
wie n.aterjalnej i na kompetencji przedsiębiorców.

Taić się przedstawia gdzieindziej kwestja swobody 

nych przez króla: turków, tatarów i węgrów, jak twier
dzi p. Vachon, okutych w kajdany.

Dlaczego węgrów? nie wiemy— czy na pamiątkę 
ich przymierza z półksiężycem przeciw ko chrześcijań
stwu?

Nakoniec ha szczycie wznosiła się wielka postać 
króla polskiego z koroną nagłowie, w koronacyjnym, 
gronostajami podbitym płaszczu, wsparta na mieczu 
nagim, którego ostrze przykuwało do podstawy łań
cuchy kajdan tych zwyciężonych narodów.

Wszystkiego zatem ośm płaskorzeźb i pięć posągów 
składało się na pomnik. L.

Z saiłn ohiow
—rg— Sprawę pouczającą dla ogółu roztrząsał 

przed kilku dniami jeden z wydziałów kryminalnych 
sądu okręgowego.

Daje ona wiele do myślenia...
Przedewszystkiem zaś, poraź już nie wiemy który, 

przemawia przeciwko dawniej szeroko się u nas pra
ktykującemu, a i dziś jeszcze nie zarzuconemu syste
mowi wychowywania dzieci przy pomocy cudzoziem
skich guwernerów.

Nie przyłączamy tu znanych i nieulegającyeh kwe- 
stji przyczyn, dla których cudzoziemiec lub cudzo
ziemka, postawieni na straży wychowania dziecka, 
mniej przedstawiają gwarancyj moralnych i umysło
wych, nie będziemy się zastanawiać, dlaczego wycho
wawcy podobni spaczyć mogą i w niewłaściwym zwró
cić kierunku pierwsze kroki przyszłego człowieka — 
wszystko to bowiem aż nazbyt jest wiadome.

Dość będzie przytoczyć przebieg sprawy, o której 
mowa.

Rzecz działa się w sposób następujący.
Pan były urzędnik, przyjął za guwernera do 

swego kilkunastoletniego syna niejakiego T., wio
cha.

Włoch ów tak energicznie zabrał się do pracy, że 
po kilkumiesięcznej nauce alumn jego został zupełnie 
uzdolnionym w... grze bilardowej, poznał się dobrze 
z kartami, czynił nocne razem z guwernerem wyciecz
ki — słowem, dzięki współudziałowi swego wycho
wawcy — stał się „skończonym młodzieńcem".

Lecz tego nie dość...
Włoch, zakosztowawszy ze swym alumnem wszel

kich rozrywek na miejscu, dla dokończenia zapewne 
rozpoczętej w ten sposób edukacji, namówił go do — 
podróży...

Szło tylko o pieniądze.
Otóż ułożonem zostało, iż uczeń zrobi w tym celu 

sekretną pożyczkę u babki.
Tak się też stało.

teatrów, której nie podnosilibyśmy może ze strony czy
sto faktycznej, gdyby nie to, że opinja publiczna zaj
muje sio od kilkunastu dni projektem, który w razie 
urzeczywistnienia wpłynąćby mesial stanowczo na 
losy naszej sceny, a wpłynąłby, według naszego zda
nia, niepomyślnie.

Spółka z osób prywatnych wystąpiła z podaniem 
do rządu o wzięcie w dzierżawę obu teatrów warszaw
skich.

Do jakiego stopnia sam fakt, że projekt przedsię
biorców nadesłany został do tutejszych sfer rządzą
cych, wyraża intencję rządu oddania teatru w ręce 
prywatne, nie wiemy; szczegółowa osnowa projektu 
również nam nie jest wiadoma, oprócz dwu ujawnio
nych przez Gazetę Warszawską punktów, z których 
jeden: objęcie przedsiębiorstwa darmo i drugi utrzy
manie monopolu na korzyść dzierżawcy, na serjo, ani 
brane, ani rozbierane być nie mogą; zajmuje nas w tej 
chwili sama zasada dzierżawy prywatnej, zastosowa
na do teatrów rządowych, i dla jej to wyświetlenia 
rozpoczęliśmy uwagi niniejsze od krótkiego history
cznego wstępu, zastrzegając nadto, żo w ocenianiu roli 
dzierżawcy stoimy na gruncie ogólnym, a zarzuty na
sze stosujemy do każdej dzierżawy, bez względu na 
to, ktoby ją proponował. • w*

Zdawałoby się na pozór, że mówić o niebezpieczeń
stwie swobody teatrów w chwili spodziewanego znie
sienia monopolu rządowego na widowiska sceniczne, 
jestto stawne w obronie status quo i zamykać się u- 
parcie w optymistycznym frazesie: wszystko dzieje 
się jaknajlepiej w najlepszy In z teatrów.

Piszący te słowa, więcej niż kto inny, wolnym jest 
od togo zarzutu; ale właśnie dlatego, że doświadcze
nie dało mu prawo nie być optymistą, właśnie dlate
go, że co do stanu teatru naszego żadnych nie żywi 
złudzeń, obawia się, aby zaaplikowane lekarstwo gor
szeni nie było od choroby, szczególniej, kiedy tym, 
którzy chcą być lekarzami, djagnoza nie dość jasno 
sin |>rzedslawia.

Teatr nasz potrzebuje reform we wszystkich gałę-

Młody %* wziął z domu potajemnie 2,600 s».* 1 * * * * * * * * 
zem z guwernerem wyjechał do Rosji. .-

niz 
że zrzeka się l--------- . r,____
tkich gałęzi obu teatrów: to jest dramatu, 
pery i baletu prowadzić na swoją r<?kę-

Publiczność cieszy się 1 znajduje na ^11? * 
tnralnąwręku przedsiębiorcy to coz* pob’^a- 
ktf rządu uważała—to jest monopol, Pra .fl j jni» 
szóste) części z wszelkich widowisk, > 
lenie twoje w ogólnikach o wyższości P-^e 
cjatywy, w których bardzo dobre i Pos I 
nia plączą się z nieznajomością war'’"^** gję 
bnven do urzeczywistnienia takich dc® ' . x ez-fS ot.

Otóż ciesząc się, warto zawsze 
cieszymy, a przedewszystkiem zdać so teatr^jj^y 
tury przedsiębiorstwa, które się na»y sjęgnJ. ayiO

Z przykładów, po które na poo . () nie*
do innych krajów, przekonać się " bu^^hvtk11'
pewniku, że żaden teatr, dźwigają y 70Cz«mi/' .
im operę i balet, któro 1^1
jeżeli tylko ma b;/d prowadzonym \
dnoici pierwszorzędnej sceny, metyl ^ódl® d
nie może, ale musi mieo w pogotow
krywani* corocznych niedoborów. ft

Jestto prawda tak dotąd nrn^h’» jSk’cU
pierwazoriędny teatr w stolicaoh •»«

Dzięki jednak poszukiwaniom przez policję natX®“’ 
miast przedsięwziętym podróżnicy zostali wkrótc 
ujęci.

Pieniędzy jednak niewiele już mieli... .
Tylko przy guwernerze znaleziono jedną sturobio* 

wą premjówkę i zaszyte w czapce dwa bilety bank®' 
we po sto rubli.

Guwerner twierdził, że pieniądze te są jego kr w®* 
zapracowaną własnością.

Po sprowadzeniu podróżników do Warszawy rW<5> 
oddaną została na drogę sądową. j

Rzecz prosta, rodzice młodego *#*f odstąpi*1 . 
skargi i młody człowiek został od odpowiedział*105 
uwolnionym. . •

Na ławie oskarżonych zasiadł więc w dniu onegdflJ 
szym tylko guwerner. , u

Bronił go adwokat przysięgły Ryttel, pretensję 
cywilną w imieniu poszkodowanych popierał ad*0 
przysięgły Kwaśniewski. «

Sąd włocha, po pozbawieniu nabytych w' 
praw, skazał na wydalenie z kraju z safironieue® 
wrotu, znalezione zaś przy nim pieniądze, nie bac . 
na twierdzenie, iż sa własnością guwernera, Post#B 
wił zwrócić poszkodowanym.

Powtarzamy, fakt to smutny, ale pouczającyI

Z SZEWCZENXL

KALITA.
Panu Bazylemu Białozlerskiemu poświęca auW)'

„Czego ty chodzisz na tę mogiłę?* — 
Pytała matka ze łzami—

„Czego ty plączesz, dzieciątko miłe? 
Czego tak gruchasz nocami?

Powiedz, gołąbko ty moja biała!* 
A donia na to;—„tak, mamo!*—

I znów chadzała co noc tak samo, 
A matka, nie śpiąc, płakała.

Nie son-trawa *) na mogile
W nocy się rozradza:

To dziewczyna zaręczona
Kalinę zasadza—

I polewa szczep swój łzami
I prosi cichutko;

„Zeszlij Boże deszczyk w nocy
I rosę drobniutką;

h) Pulsatilla patens
~~7“~7------ —-——- 7"

ziach; począwszy od budynku brudnego, n!*',cijuU’<*'r’ 
go i w razie pożaru niebezpiecznego, od ko- .# jp<r 
dekoracyj i rekwizytów, aż do zreorganiz0"’. 
dźwignięcia upadającej opery, do odży**®n tj’!* 
mi siłami dramatu i koraedji. Wszystko to 1 *:’ cier9' 
zrobić za pomocą pieniędzy, pieniędzy, 1J 
pieniędzy. wie°’9 n-i

Przypuszczano z początku, że fakt list®.n°.eef śro'% 
misji, rozpatrującej stan obenny i obmyśl*" ^^jniC 
zaradzenia złemu, nada sprawie obrót net’1 łta'”,lł ' 
szy, że pomoc nadzwyczajna przyjdzie i*10 
zkąd coroczne * pływają subsydja: tymcze® 
dzianie obiega między publicznością * '^f/ra^^csj 
tko bierze na eiebie osoba prywatnaX., » jp 
siębiorstwie, gdzie tyle co rok, a * vDa od yg' 
niż kiedykolwiek potrzeba pieniędzy,

‘ * subwencji i podejmuje zi?
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3 Nr 92
Niech kalina ta się przyjmie, 

Gałązki rozplata,
Może ptaszkiem zleci do niej 

Miły mój z za świata.
Zwiję tuu tu ja gniazdeczko, 

Sama się przytulę
I szczebiotać będziem sobie 

Na kalinie czule.
Będzieiu płacz i szczebiotanie 

Modlitwą przeplatać
I w objęciach ponad rankiem 

Na tamten świat latać".

I kalina się przyjęła, 
W gałązki strzeliła,

I dziewczyna na mogiłę 
Trzy lata chodziła.

Po trzech leciech nie sen-trawa 
W nocy kwituie sobie,

To dziewczyna tam « kaliną 
Rozmawia na grobie: 
szeroka, ta wysoka, 

Kalino ty moja!
Ach! nie wodę o poranku 

Pierś spijała twoja.
Ach! szerokie łez potoki

Wciąż cię oblewały,
Ludzi dobrych złe języki

Pęd ich poruszały.
I uśmiały towarzyszki 

Smutną siostrę swoją. ,
Ach! ośmiały i czerwoną

Kalinę tę moją.
Przytul główkę moją biedną, 

Umyj w kroplach rosy
1 Od słońca ją ochraniaj 

Zielouemi kosy.
Znajdą mię tu, pochowąją— 

** śmiech iiu nieszczęśliwa...
A twe bujne latorośle

Bziatwa poobrywa".

Nie sen-trawa o jutrzence
Odkwitłą, omdlała: 

0 dziewczyna na mogile 
Płakać już przestała.

Acu! przestała Izy wylewać 
I kochać serdecznie— 

mogile ]zaillj z]aua 
Odpoczęła wiecznie— 

^męczyła się—zadrzemała...

W •s>aiu tymczasem dzionek lśni złoty, 
Lu ’ •IUa.t'£tt jeszcze nie spała, 
a^_i'<le się biora już d> roboty,..

ym, albo przez *-ytnaga0^e PeAo- ze m wzrastających ciąg^ -a 8ję Łftw- 
^znosci, subwencje rządowe okftWJ o* " * iąey
stateezueml tam nawet, gdzie ‘ pgxjstx* > - obier» 
^'ego ponosi ciężarów. Odeo V voinedje, V 7t)ho* 
tylko tragedje klasyczne, ^ama w za«"a" 7‘ < pię- 
’eęznh6n,cbo franków clterecli S'^kd\u-
*)ązanie dawania rocznie now czterccfaktów y eh, czterech trzy aktów > k vn0-
Wł jednoaktowych, i czterdziestuJ t t v \ Sw/.e,
eznych. Otóż p. Dnąuesnęl. który. tęp\je, jest _ 
go, bo rząd sale bezpłatnie/" ' viuum"'e) 0 * w»e1Q' 
mmm pobieranej subwencji, 1 zobowią7-ftU ,.;ają- 

dom rządu. Cóż dopiero m" " . form)’v,l“° 
eym prócz tego uajkosztown J 
scenicznych—operęibaletł .. ciężar

(idyLjśmy nawet balet uwala -w jestsłuszu
’bjteczny (ęQ tyiVodo pewnego ? porządnym tea
W \^ef0 każdym pukany sWi "P0'?

trze), to nie zapominajmy, /,e ,?silenia teatralueg 
początkiem obecnego u nas pU‘* • wy i’od tym względom jesteśmy głoską <>PaV’ 

suiżeli konsekwentni; piorunuje*"- ' za V'»td»0 ?tU^6 
a\e wykupujemy na nią ale "a "'A
lj'eniądze; upominamy się za s*:°k. '^i śpię"" 
j-hodzimy, póki Cieślewski 1 .XVa®''deZdżali. towaiz) 
" by la próżną; w chwili kiedy A ' utórzy HOJ"? 

Y'jiy im najczulsze ubolewaniu ty «
‘"’alej w domu siedzieli. .a wtórami w tej
.Zawodzi to różnych rzeczy, t , przedewszys^ 

.,'*'11 rozwodzie się nie będziemy, ,» odpowiada- kieiu jednej: że wymaganiom nasz. oVdakitva''smJ 
a opera, którą mieliśmy, pomim" ' . vcft pT)"'ftU'^’ 

d\ JulProszenie; że zatem przedsę . or<0rem • 
^yby Mwet w.,r/ekt 8\ę subwencji V V zaciąg'?6 
id niepm.rzebna wioska opera Poc. publiczn°so 
em cięższe zobowiązania W.7'P'®L wJasnej opery 

^•skonanej o możliwości pogadania
lanie pieniądze.

Biedna! z wieczerzą doni czekała 
I ciężko, ciężko płakała.

L. Sowiński.

Komunikowane.
Od nastąpienia odwilży w r. b. do dnia dzisiejszego 

uprzątnięto i wywieziono przez oddział roboczy stra
ży ogniowej 21,421 fur błota i lodu, wyrąbanego z u- 
lic m. Warszawy.

Ponieważ środki do oczyszczania ulic miejskich, zo
stające w dyspozycji policii, są nadzwyczaj szczupłe, 
przeto wskutek podjętych starań przez Óber-polic- 
majstra m. Warszawy, dla powiększenia takowych, 
wyznaczony został kredyt w sumie 10,000 rubli, lecz 
ogłoszona przez magistrat ni. Warszawy licytacja na 
dostawę wozów w tym celu, z powodu niezgłoszenia 
się konkurentów, spełzła na niczem.

Wskutek tego, uczynionem zostało przedstawienie 
do JW. głównego Naczelnika kraju i odniesiono się 
do magistratu m. Warszawy w przedmiocie bezzwło
cznego wynajęcia z wolnej reki i oddania do dyspo
zycji władzy policyjnej 2,00b wozów parokonnych, 
dla wzmiankowanego uprzątnięcia nieczystości uli
cznych.

Zatem, skoro tylko oddział roboczy straży otrzyma 
rzeczoną pomoc, natychmiast uskutecznione zostanie 
ostateczne uprzątnięcie tych jeszcze ulic miasta, na 

.których pozostały jeszcze zebrane nieczystości, na
gromadzenie których spowodowane było przez nie
zwykle długą i śnieżną zimę.—■awwuwMw-^-wnohWi^iwimin im i~wi 

WIADOMOSCrMIEJSĆÓWE.
= We właściwych sferach administracyjnych roz

trząsaną ma być wkrótce kwestja utrzymania i na
prawy dróg pobocznych, oraz sposobu prowadzenia 
robót budowy nowych tego rodzaju komunikacyjnych 
arteryj. Rzecz ma być oparta na zupełnie nowych 
podstawach. Odpowiednie do opracowania kwestje 
zostały już zgromadzone za pośrednictwem zarządów 
gubernjalnych.

— Kwestja, czy przepis zabraniający szynkom lo- [ 
kować się o sto kroków od linij kolejowych ma być 
także stosowany do gospodarczych linij szyn na sta
cjach dróg żelaznych, została podobno rozstrzygniętą 
w tym duchu, iż linij gospodarczych to nie dotyczy.

= Kopalnie węgla w powiecie będzińskim przynieść ' 
mają skarbowi w r. b. rs. 11,089 dochodu od wydo
być się tam mających 1,600,000 korcy węgla: prócz 
tego jeszcze towarzystwo kopalni węgla w Dąbrowie 
płacić winno skarbowi przez lat pięć po ‘/10 kop. od 
każdego korca wydobytych węgli.

= Coraz częściej zdarza się, że gospodynie, kupu- 
i jąc oa rynkach miejskich masło w osełkach lub też 
I w drewnianych naczyniach, znajdują następnie we

wnątrz włożone rozmaite przymieszki, jak ziemniaki, 
mąkę, krochmal i t. p. Władza policyjna, zwracając 
uwagę służby tak targowej jak policyjnej na te nadu
życia, nakazuje ścisłą nad tem rozciągnąć kontrolę i 
winnych pociągać do odpowiedzialności sądowej. 0 o- 
szustwie podobnego rodzaju właśnie w tych dniach 
wspominaliśmy.

= Nakazana została rewizja ścieków, oraz wszys
tkich mostków miejskich. Dokonać jej mają sami ko
misarze cyrkułowi lub ich pomocnicy. Raport o sta
nie tych mostków i wykaz potrzebnych i niezbędnych 
reparacyj ma być złożony p. oberpoliciuajstrowi naj
dalej do d. 15 kwietnia.

= Ruch ludności m. Warszawy w ciągn tygodnia 
od 14 do 20 marca r. b. Urodziło się: chłopców 95, 
dziewcząt 97, razem 192 (więcej o 44 niż w tygodniu 
poprzednim). W tej liczbie nieślubnych: chłopców 20. 
dziewcząt 17, razem 87 (mniej o 9 niż w tygodniu po
przednim). Noworodków martwych było 14. Co do 
religji: katolickiej 107, prawosławnej3, ewangielicko- 
cugsburskiej 12, ewangielicko-reformo? anej 3, wyzna
nia mojżeszowego 47. Zmarło zaś: mężczyzn 11Ó, ko
biet 104, razem 214 (więcej o 28 niż w tygodniu po
przednim). Najwięcej zmarło w cyrkule V/VI—39, naj
mniej w X—7. Z przyjezdnych zakończyło życie: 
mężczyzn 9, kobiet 16, razem 25 osób. Głównemi 
chorobami powodującemi śmierć były: zapalenie o- 
skrzelj i płuc 43, suchoty płuc 26, nieżyt kiszek 26, 
nwiąd schyłkowy 14, dyfterja 12, tyfus brzuszny 7, 
przymiot 6. Śmierci wypadkowych zdarzyło się 2 
(mężczyzna 1, kobieta 1), Z przyczyn niewiadomych 
zmarło mężczyzn 8, kobiet 3, razem 11. W tymże cza
sie zawarto związków małżeńskich 30, mianowicie: 
w'kościele katolickim 1, wyznania mojżeszowego 29.

== Wciągu tygodnia od Tl "do 20 marca r. b. do
stawiono na targ praski w ogóle 1,298 sztuk bydła 
(więcej o 223 niż w tygodniu poprzedzającym), mia
nowicie: wołów stepowych 1,168 sztuk, które zupeł
nie wyprzedano, a mianowicie: rzeżnikom warszaw
skim 976, na prowincję 192; bydła miejscowego wo
łów 93, krów 19; z tych sprzedanorzeżnikom warszaw
skim 83, na prowincję 10. Było też na targu krówdoj- 
nych 18. Przypędzono wieprzów 2,700 sztuk (więcej 
o500 niż w tygodniu poprzednim), cięiąt 1,290 (więcej 
o70 niż w tygodniu poprzednim). Przewieziono przez 
rogatki ntięsa: wołowego 2,992 pudów, wieprzowe
go 170, cielęcego 1,076, razem 4,238 (więcej o 758 
pudów niż w tygodniu poprzednim). Wieprzowina zdro
żało na kop. 15 za funt.

= Jutro, o godzinie drugiej w południe, odbędzie 
się zebranie ogólne akcjonarjuszów warszawskiego 
Towarzystwa ubezpieczeń od ognia.

— Pod przewodnictwem i za inicjatywą małżonki 
głównego Naczelnika kraju Jw. hr. Kotzebue zawią
zał się komitet celem niesienia pomocy powodzianom 

Jestto także jeduo ze złudzeń opartych na nieświa
domości rzeczy.

Dobra opera polska równie drogo jak włoska kosz
tuje — a przedsiębiorca, któryby spróbował stworzyć 
komplet z Reszków, Kochańskich, Mierzwińskich i 
innych talentów naszych cenionych za granicą, zban
krutowałby w ciągu roku.

Ludzie pomysłowi znajdują i na to-środek utrzy
mując, że opera na cały rok nie jest potrzebna, że 
publiczność zadowoloi sio zwykłym sezonem; ale co 
przy takim pomyśle stanie się z orkiestrą i z chórami, 
to jest z silami zbiorowemi, które muszą być dobre 
do dobrej opery, a stałe — bo są to przecie czynniki, 
których się z dziś na jutro nie zdobywa?

W rezultacie wyjdzie na to samo co było dotych
czas, i siłą okoliczności stworzy się zawsze dwie ope
ry—-jedna od dnia powszedniego, na którą pójdziemy 
od czasu do czasu ula repertuaru, jeżeli repertuar bę
dzie nęcił nowością i wystawą; i drugaodświętna, któ
rej sile przyciągającą slanowić będzie wykonanie.

Tak"śię dzieje’wszędzie, z tą różnicą, że gdziein
dziej budżet pozwala, ażebv lepszą była i stała trupa 
operowa, i kalHa przyjezdna imprern—my musiniy 
tuk krajać jak nam materji staje—a trudność właśnie 
w tem leży, że prywatnemu przedsiębiorcy materji 
wkrótce zbraknąćby niusiało. >

Ale nietylko opera wymaga wyłożenia nieprocen-| 
tujących kapitałów. W repertuarze dramatycznym 
każdej sceny, dbającej o swoją godność, znaleźć się 
muszą dzieła, które, nie przynosząc teatrowi raa- 
terjalnych zysków, utrzymują go na pewnej literackiej 
i artystycznej wysokości. U nas no. wiele dziel Szeks
pira udaje się pomostu tylko poa naciskiem krytyki 
lub pod nęcącem działaniem gry znakomitych aity- 
stów; w zwykłych warunkach publiczność przekłada 
to, co ją łatwiej zabawi lub drastyczniej wstrząśnie. 
A jednak któryż poważny teatr ośmieli się, ze wzglę
dów finansowych, wykreślić Szekspira z repertuaruj.

Otóż na tu ws/.ystkó ośmieli się prywatny entrepre- 
ner i w tych właśnie razach rząd ma riaduim wyż- 

szość przedsiębiorcy, który o zyskach nie myśli, a na 
straty co rok jest przygotowany.
/Tylko więc teatr rządowy lub przez rząd subwen

cjonowany sprostać może wielkim wymaganiom pu
bliczności; w takim tylko teatrze, przy właściwym 
kierunku spotkać się można z dobrą operą! wspartą 
dobrem! siłami orkiestrowemi i chóralnemi; z żywo
tnym repertuarem dramatyczno-komicznyrn; z talenta
mi, które są wzorem i szkoła dla poczynających; z dą
żeniem wreszcie do wyższych celów i zadań sztuki, 
nieskrępowanem żadnemi względami materjalneroi/

Jeżęlt teatr rządowy, a raczej przez rząd subwen
cjonowany, oddala się, tak jak u nas od tych dążeń 
i oelów—to tylko dowodzi, że niezbędne są w nim re
formy, ale nic nie osłabia znaczenia teatrów rządo
wi ch lub subwencjonowanych w ogóle, w żadnym zaś 
razie nie upoważnia do wniosku, że leformatorem mo
że być każdy prywatny przedsiębiorca.

Bo rozważmy ’ jakie mogą być tytuły do pełnienia 
takiej misji przedsiębiorcy X., najlepszemi nawet oży
wionemu chęciami. Przedewszystkiem jakiekolwiek by
łyby jego zasoby materialne, jakiekolwiek po za nim 
kryłyby się kapitały (jeżeli jest osobą podstawio
ną) nigdy przedsiębiorca prywatny nie jest w możno
ści stanąć na stanowisku właściciela, który nie trosz
czy się o wydatki, a w'razie potrzeby dice i umie 
być rozrzutnym.

Pobudki do protegowania teatru przez rządy różne 
bywają; Hebert lubił powtarzać, że scenę trzeba pod
trzymywać, „ehcciaż jest siedliskiem kontrrewolucji"; 
Napoleon I uważał scenę za tak ważną instytucję, że 
nie wahał się w Moskwie zajmować reformą komedji 
francuskiej; Napoleon III rzucał Paryżowi panem et' 
circenses; rząd niemiecki zdąje się wierzyć w wyszła- 
chetniającewplywy scenyjwszystkie rządy dla tych lub 
owych powodów nie myślą o zarobku. Dla przedsię
biorcy prywatnego najważniejszą pobudką zajęcia się 
teatrem musi być zysk.

I nie można za tó do nikogo mieć pretensji.
Nikt dziś nie poświęci swego czasu, nie zaryzykuj



sandoruierskim; pierwsze posiedzenie komitetu odbę
dzie się w dniu jutrzejszym o godzinie czwartej.

= Słyszeliśmy, iż przedmiotem odczytów prof.Tar
nowskiego na rzecz powodzian sandomierskich ma 
być uroczy poemat Juljusza: „W Szwąjcarji".

= Coraz niestety częściej trafiające się przeniewie- 
rzenia się inkasentów domów handlowych i kupców 
przemawiają najlepiej za tern, jak palącej potrzebie 
zadość czyni jeden z przedsiębiorców, otwierając 
w tych czasach w Warszawie specjalne biuro dla in
kasa rachunków i weksli, odpowiedzialne za sumien
ne wywiązanie się z danych rnu poleceń; oprócz tej 
głównej swej czynności, biuro zajmować się będzie 
załatwianiem prywatnych interesów w dekasterjach i 
■władzach rządowych w Petersburgu i Moskwie.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś „Traviata" dla abonentów litery B. (nr 3).
* Zapowiedziane na jutro przedstawienie „Mało 

mieszczan z prowincji", z powodu przeciągającej się 
słabości pani Ostrowskiej, zostało odłożone.

* Na scenie teatru rozmaitości wznowione zostanie 
wkrótce straszliwe dramacisko Erckman-Chatriana 
„Hans Mathis" i „Panna mężatka" Korzeniowskiego 
z p. Lebrunową (?) w tytułowej roli.

* Jareckiego „Miodowe" przyjęty został wczoraj na
der gorąco przez publiczność lwowską.

Kompozytor, dziecię Warszawy, był przedmiotem 
nieustających owacyj.

Partje główne śpiewali: Cieślewski, Chodakowski 
i pani Donati (włoszka, po polsku).

Jutro widowisko na rzecz kompozytora.
* Dwanaście numerów wyekspediowanych niespeł

na w’ dwie godziny, tyleż romansów’, romansików, 
drobnostek, zabawek—jeden duet na cały program— 
w ogóle więcej długich między śpiewami przestanków 
aniżeli samego śpiewu, — oto treść wczorajszego kon
certu włoskiego w resursie oby wateiskiej.

Widocznie ar ęśei występujący na estradzie chcieli 
nieprzystępnośc cen nagrodzić przystępnością progra- 
matu — bo cos bardziej banalnego trudno było obmy
ślić.

Dość powiedzieć, że Masin! nic lepszego nie zna
lazł w swoim repertuarze prócz „ Lma fwWróa łagrima* 
z „Napoju miłosnego" i „Ladcwrta e mobileu z „Rigo- 
letta"—i gdyby nie „Tre giorni“ 1’ergolezegotrzebaby 
przypuścić, że znakomity tenor dość ma lekkie poję
cie o smaku publiczności warszawskiej.

W szczegóły koncertu wczorajszego wchodzić nie 
myślimy, winniśmy tylko nadmienić, że słuchając pa
na Pinto zapragnęliśmy, aby repertuar operowy do
starczył basiście obdarzonemu pięknym głosem sto
sowniejszego niż dotąd pola do popisu; śpiew zaś 
panny Almy utwierdził nas w nadziei co do przyszło
ści młodziutkiej śpiewaczki.

Poznaliśmy nadto wczoraj parę nowych artystów: 
pana Bouhy i pannę Pisani.

Baryton p. Bouhy, wykształcony w dobrej szkole 
francuskiej, bardzo sympatycznie wydał się w dro
bnostkach, które artysta śpiewa z wielkim smakiem i 
elegancją; panna Pisani posiada niepospolitego ga
tunku kontralt i jest widocznie wytrawną śpiewacz
ką; ocenę jednak bardziej szczegółową obojga arty
stów pozostawiamy sobie do sposobności usłyszenia 
ich na scenie.

= Nowe pozwolenia na budowę domów.
Na rogu ulic Rozbrat i Fabrycznej stanie dom fron

towy dwupiętrowy z facjatami;
na ulicy Twardej, pod nr 1087a, pozwolono prze

budować parter na sklepy i magazyny;
na ulicy Waliców, pod nr 996, stauiedom frontowy, 

dwupiętrowy;
na Krochmalnej, pod nr 1016, wzniesioną będzie 

trzypiętrowa oficyna;
na Chłodnej, pod nr 894, stanie dwupiętrowy mu

rowany skład na pomieszczenie modeli i zapasów fa
brycznych.

= Kronika sanitarna.
Ospa we wsi Rychnowie oraz osadach Stawiszynie 

i Choczu, w pow. kaliskim, ustala, natomiast ukazała 
się w osadzie Pyzdrach i w 7 wioskach powiatów 
słupeckiego, konińskiego i kaliskiego.

W osadzie Józefowie i wioskach Basonji i Mazano
wie, w pow. nowo-aleksandryjskim, i wJaworze, w pow. 
iłżeckim, ospa trwa.

W czterech miejscowościach powiatów kalwaryj- 
skiego i suwalskiego choroba ta ustała, a ukazała się 
natomiast w 7 miejscowościach powiatów kalwaryj- 
skiego i augustowskiego; trwa także w miastach Kal- 
warji i Marjampolu.

Ospa szerzyć się również zaczyna w Suwałkach, 
tak, że nawetztego powodu zawieszono lekcjewmiej- 
scowem gimnazjum.

W ciągu lub go było w tych wszystkich miejsco
wościach kilkuset chorych, a umarło kilkudziesięciu; 
śmiertelność wym si w przybliżeniu od 20% do 30%.

Oprócz ospy, w- kaliskiem, a mianowicie w wio
skach: Białej, Kokawie, Godzieżach wielkich i ma
łych, a także w Kaliszu i Błaszkach grasuje szkarla
tyna.

Chorych od 27-go stycznia do 5 marca było 120, 
zmarła przecież tylko 1 osoba.

= Uwaga...
Ziemia, to najwdzięczniejszachybalokacja kapitału.
Parę tygodni temu w kaliskiem sprzedano majątek 

ziemski po cenie cztery tysiące rubli za włókę.
Nie tak dawno temu niktby się nie był odważył za

płacić w owej okolicy nawet i po trzy tysiące rubli za 
włókę...

— Żywa partja szachów...
Żywą partję szachów rozegrano na dworze guber

natora francuskiego w Saigonie, gdy podejmowano 
przybyłego tam w gościnę króla Kambodży.

wszystkie produkcje sceniczne, kosztowniejsza gałęź 
sztuki żyje zawsze w znacznej części kosztem innej, 
która lepiej procentuje. W takim stosunku jest u nas 
i pozostanie z konieczności dla przedsiębiorcy opera 
i balet do dramatu i koraedji. Hasłem więc rządów 
prywatnych w takim teatrze musi być opera i balet 
jak najtańsze, dramat i komedja jaknajkorzystniejsze, 
czyli przetłumaczy wszy tę dewizę na prostszy jeszcze 
język: opera licha —dramat i komedja spekulujące na 
gusta publiczności.

Na tej drodze przedsiębiorca, oddalając się od ban
kructwa kasy, zbliża sic do bankructwa sztuki—a za
razem niedalekim jest od fortuny, lUajrą ma prawo u- 
ważać za zasłużoną nagrodę swej przedsiębiorczości.

Jakie szanse dorobienia się majątku nanaszym tea
trze mieć może dzierżawca, czy możliwem jest, aby 
mu je rząd tak bezinteresownie ułatwiał, oddając 
w ręce wszystko: gmach, inwentarz w dekoracjach, 
kostjumach,rekwizytach i bibliotece,—nad tem obecnie 
rozwodzić się nie będziemy, bo nas losy prywatnej 
kieszeni nic nie obchodzą, a na sercu mamy głównie 
losy naszej sceny, losy sztuki krajowej, które, zdaniem 
naszem, na interwencji prywatnej ucierpieć tylko 
mogą.

Czy zatem z obecnego w naszym teatrze przesile
nia niema innego wyjścia, prócz utrzymania status 
quo, lub puszczenia jedynej w kraju sceny na zdradne 
fale spekulacji?

Jesteśmy przekonani, że do tej ostateczności nie 
doszło. Pozostaje bowiem zawsze dla teatru war
szawskiego droga reform wewnętrznych, o których 
konieczności nikt już dziś z osób stojących u steru 
naszej sceny wątpić nie może.

Nie jest bynajmniej zadaniem niniejszych uwag 
wskazywać jakiej natury mają być te reformy; zajmu
je sie tem zresztą komisja, której działań przesądzać 
dziś jeszcze nie możemy i w składzie której spotyka
my kilka osobistości dobrze ze sprawami teatru ob- 
znajmionych.

Co dojednoj tylkoreformy, radykalnej, al® koniecznej,

Na bulwarze Naradon nakreślona była ogromna 
chownica, na której polach zamiast tigur stali e 
pacy, stosownie poubierani. . Auki

Żywe te figury posuwały się według 'vskaZ ]10- 
grających z jednego pola, a uważane za zabite, 
dziły zupełnie z szachownicy. . j,a-

Król Kambodży był wielce uradowany z c|jo- 
wy, azjaci bowiem południowi oddają się grzeszą 
wej z namiętnością.

= Spokój olimpijski!.. . .
W pewnym doinu paliło się przed kilku dniami-" 
Ogień wszczął się wr nocy, płomienie objęły po» 

kę i aroziły zniszczeniem całego mieszkaniu- ,9
Powstał krzyk, rej wach, rwetes — ot, jak to J 

przy pożarze... . 'cieIi,
Każdy chwytał, co mógł, zerwawszy się z

i biegł na ratunek...
W przybocznym pokoju, szesnastoletnia PaOIiatffo- 

mu, przebudzona z dziewiczych, błogich j...
rzyła duże, ciemne oczy, spojrzała wokoło Bie, j«» 
zaczeła najspokojniej w świecie ubierać .hj|o 
by żadne niebezpieczeństwo, tuż za ścianą nie 
ani jej, ani nikomu; a pamiętna przepisów ^jaje
cznych, dla uniknięcia chłodu marcowej nocy. 
wala wszystko co najcieplejszego miała pod r-‘'%t];fi

— Bój się Boga dziewczyno — przelękniona, ,
wołała na córkę—wychodź spieszniej, spalisz siej 
cze żywcem! .’edzi8^

— Wolę sie spalić, niż... zaziębić — odpo"1L . y0, 
panienka, wkładając ostatnią chustkę na szy R . |(jg 
gardliwie spojrzawszy na syczące ku niej Pł0 
wyszła zadąsana, że jej w tak iiieprzyje^^’
miłe sny przerwano.

= Ogłoszenie. n.-e;
W jednem z pism naszych czytamy co nas (‘L1'|;iij0 
„Młody człowiek, zdolny do wszystkiego, P° " tfioj' 

miejsca—najbardziej dogodnem byłoby dlaniej, 
see kasjera".

= W warsztacie. obić?
— Ośle jeden, jak mogłeś coś podobnego zr
— Proszę pana majstra, ja myslałem..- 20
— Dam ja cimyślećl... Bierz, głupcze, Prz'flUj n>2U 

mnie. Jak jestem czterdzieści lat majstrem,
nie myslałem...

= Wypadki. na N8>
* Wczoraj, około godziny 9’/3 wiecior®  • 

lewkach zapaliły sie sadze w kominie. ży ogi0U
*1

kapitałów własnych lub cudzych dla platonicznej 
nadziei podniesienia sceny krajowej i strzeżenia go
dności sztuki: trzeba się z tem pogodzić i brać rzeczy 
tak jak są, nie tak jakbyśmy je mieć pragnęli. .

Idzie więc o to czy zysk, jeśli już trzeba go przy
jąć za najsilniejszą, a prawdopodobnie jedyną sprę
żynę działalności przedsiębiorcy, może być zarazem 
podnietą do dobrego prowadzenia sceny.

Stronnicy prywatnej inicjatywy w sprawach tea
tralnych twierdzą że tak, dodając, że przedsiębiorca 
musi w swoim własnym interesie scenę dobrze prowa
dzić—my nie wahamy się wyrazić zdanie wręcz prze
ciwne, bo wiemy że pełna kasa jest interesem przed
siębiorcy, a interes kasy często, bardzo często nie ma 
nie wspólnego z intererem sztuki i że ilekroć sztukę 
poświecić trzeba dla kasy, prywatny przedsiębiorca 
uczyni to zawsze.

1 inaczej być nie może, zachodzi tu bowiem między
sceną i trasą publiczności wzajemne działanie, skut
kiem którego publiczność nie kierowana, sama kiero
wać zaczyna i despotycznie narzuca teatrowi smak
swój zepsuty, będący zawsze owocem finansowego kie
runku sceny; słowem, przedsiębiorca wytwarza pu
bliczność dla swego teatru, który znów musi być ta
kim, jakim go chce mieć wykształcona w ten sposób 
publiczność.

Nie pomogą tu żadne artystyczne — literackie ko
mitety z najpiekniejszemi dążeniami—dążenia te bo
wiem uwzględniane będą tylko do chwili, w której 
staną w kolizji z interesem przedsiębiorcy. Począwszy 
od tego punktu— teatr stać się musi aferą, a kwestja 
kierunku zamknie się w dylemacie: bankructwo sztu
ki albo bankructwo przedsiębiorcy.

Co przedsiębiorca wybierze — przewidzieć nie tru
dno.

Kierowany interesem własnym, w imię którego, we
dług zdania optymistów, miał teatr dobrze prowadzić, 
dążyć będzie przedewszystkiem do zatamowania źró
dła wydatków, a do zwiększenia źródła dochodów.

W ekonomji teatru, uprawiającego tak jak nasz

Kominiaize nalewkowskiego oddziału str • 
bez wielkich strat w zarodku stłumili, batorski01

* Na rogu ulic Danielewiczowskiej >k .jechał811
powożący ciężkim wozem Moszek W- ,,je|;ą "ol" 
przechodzącego 73-letniego starca, pod, 0 .jgiająC’^ 
szewskiego 'towarzystwa dobroczynności 
Jakóba W. . „ JowS

Biedny starowina uderzeniem dyszlu " b 
wrócony stracił przytomność.
razić ''«^o z:śilow/Xyia
nouczo przeciwko .'a'^z-‘‘J«c sio kategorycznie ’ ei J^ichlmdż Xat v?.rU1 i8t'4iJeycL WYJS 
diiocześnie, ż,.'w 11 .Prz«dsiębiorców. K!!l^.'‘,• iria
monopolu rzadoweJn SIC •■ych te:ltrówleż? 
nie koncesji ńa "a ".,d<,w’łska sceuiczm11.. watneiui, 1 trzec,> prowadzony siła'111 * * * * * * h:

^ójśtwom teatru ”< n«szego widzenia rxeellij.’je^ 

"•spółzawod ^^nwHkiego. Z Iraku 
zgubnyZfe W^dził^ w nim

!°.mężachwijlDe
sc,gnionei (L.ei., * rfe)U1adczenie o własnej, ’> roz«-ó/, dążenie k^em prae^.rt'
Si.1 tylko osSwfu dUk'cbb"dźar^8t-*fz,’-yC l- )J

^“iesienie mn U’’ ^yjQtkowemi objawmm- -elIi 
wyrwać mno; lloPo1" zbawiennciu wstrzą-n'e 
trainv i ni,,, > .*. ®^r?twjeuia cały orgso,z,u . 
wte(lV zadość'>Z1C zaPasów rywalizacji- 
inipjatywv nn "-VZ!iZyiu zadunioni sztuki i

konieczno.sein d/.iałalnosci, nie ordzie Ar- . • jfl- 
łercsa sztuki 0|)er-v ’ baletu’ 
Słowem ; i l,ltereSiUni wlasnemi chwile { j <?a^Clu stosunków teatralnych ,,n 

n^liy Siejące t.mtra dyumón r 7 pozostały nadal ,
i 'tv Ządu’ 1 ^yopró^nieh stanął ca ur - Tym sposobem przeds ?

zasteucr, ‘J’.s*2 n>e dzierżawcą monopohb' p
nie żmieniń' U’ a,e ieK° v>tpdlzau>otlnikiem, co ■ ,
wiązki wsn<i,)0Sta(:aX^Zy’ i,,acxe) normuje prawa1 
ce no-vfi-^0 Za" odn,'ia» a w rezultacie scenie 

te P^ytku przysparza. Władysław Bogusia^



Odwieziono go do Towarzystwa dobroczyn" 
^'innego aresztowano. ^odrzucone
* Na Wareckiej, pod 'okryte tylko bia-

,lOu onarodzone dziecię płci żeńskiej, J
koszulką.
posiano je do szpitala. , w mieszkaniu

, ' W domu nr 14. na Nowolipkai , lam-J“na Ja., wskutek złego przykręcenia gwintu 
Py "altowej, lakowa przewróciła się- „j njej za- 

Nafta rozlana wybuchła płomienie' , |uoeiui zaś 
» się na stole leżące rzeczy, międ.y 
“'"ka rublowych papierków.

^gień ugaszono bez pomocy straży■ . _owarną, na- 
,* Józef F., przechodząc przez nhce brow a 

&10 zachorował i upad! na Rodnik. doszpital"- 
1 odniesiono go i odwieziono na aU ay południe, 

baWąskitu Dunaju,wdomu nrV> żelaznej
* l^nem 1 mieszkań zapaliły się poło.onc 

1 asze kawałki drzewa. . klucz.
^rzwi mieszkania były zamknie wvWttlilidrzwi 

. casiedzi jednak, spostrzegłszy °Slt > ) 
1 Ugasili ogień. nr 4 skra-
a NaNowo-Senatorskiej, w dolUL1daniskich buci- 
ków*10 P&kę drewnianą z 83 para

^artośc poszkodowany oblicza aa przy ulicy 
S/. -P? 'pieszkania Anny b., ^°-,.iuJa dostali się 

■i''iąlnej, za pomocą P°^rok,wne^m;0tów i gardero- M,.le)e i skudli rozmaitych pr^dmiotow b

■ przeszło 450 rs. • , , • • wCzoraj, z P°'

^Vmor’jsxyBi, o S^1'™8, u°k<>«
’ JZ^0no Podrzucone dziecię w jednym

się sttói “'‘is“wy'* \vk I*01' swoja opiekę. nD0.a«iszym na Pra-

-—h—Jtapn dor(y}i,-qrz.t Kamińskieg°^-------- —— -

E?rT* Xfy M»sw»w,e8° ”• 

iuW?Tn>’ch up.Bótt. przeznacza się
_ powodzian.-— Skra... . rządowych,okreei?rZ^n cy zakładów gorn darowują rs. 32 

dlai\U.|Zaekodniego w Dąbrowie, kiolee-

Po rs. 1G'a‘zka pruskiego—w równyui y

kaPIicy rVs74ebrak by^ odpowiedni a °y,n św. Jana w r. ‘ z powodu
jej eieeS(),żyrandola, któryby kap'io. J czasie na- 
buJ,-eii«U°Sci dodawał światła, zwłaszc * rg<
hr10nWj Pewna osoba pobożna złozy /em rubli 
12(5 / P° is- 1® 1 jedua ’ or.n znajac
Przyj® zaś. Potrzebna jest na to suma rs. -- 
1" ea|„‘Zamieszkańców Warszawy w tcj
kaPlipJ° Ji?uty Zbawiciela znaj*l"!1. ,)izeko-
B»"iey’?oll‘CŁU>>y sercom wiernych, m“J. - ra]daiwej 
»iiŁż®«ęcbCą sie przyczynie do tej praw

^duej ozdoby domu Bożego. 
Pepiuf’1- ”ad. Ś. p. Eugenia z Maternickicn Kam ’ 
i iS ^^laclmtne cele Towarzystwa < sad rolują 
st"pcóVkÓW rze,nieślniczycli dla mało c q\)Wa- 
rZyst*'a^ PraK‘»jla pozostać członkiem g wg/elkie 

lecz kiedy śmierć nad • tza. tu t„ .^auic przecięła pasmo jej żyem,spelniaiąc I - 
z,lai,VV°^ składam w redackji rubli 120 P^e 
osad r..a V,?oz ś. p. Kamocką na fwidusz ^ec^. 
'■’z"ie rs'?®1, j,roee"t °d lei sumy (•> L) 
"złonk?m6’to iest tyle, ile wynosi składka roczna 
'---- i^warżystwa.__________ il——

"kt>» ««4» uSi“»i'o“XhZ’ “i a.S*“i0 •» « ■>“ S-"ó v i J. J® s”? ■ szlachty dziedzicznej i kupców 
' ^ywauH l°S°b duchownych, ober-oficc , ocent 
Wpada u^r0JOWych^8v0/o’POZ°h ^ 
śtów i t , ba robotników fabrycznych, oa 0. s($b 
Sta’"> duŁZ°Wych 8°0/“ był° s.zlacl\lQÓ7 in eszczau 

kmwnego—19<>/ włościan—lo/o, ron.owVch 

kupców i obywateli "Xda dri.J:°’w<,,skowych_ lu) Podziałowi temu od po
wy kształcenia; w ten sposób wy pa u Cenie kS stai>owia osoby,które otrzymały 'y>k^' ia_ 

«yeh’ani9 ua)iało czytac, zaś 1% było 
M/w ?zytać a“i Pisać. Z listy osób, które o y ,y Wykształcenie, na wyższe zakłady nauko**

— o —

przypada 32na seminarja zaś—36%. Z liczby 
osób,które «:ę kształciły w zakładach wy ższych. znajdu
je się wycho1’. ańcówakadeiuji medyko-chirurgicznej— 
—32%,instytutu technologicznego—14%, petrowskiej 
akademii rolniczej—13%,uniwersytetu petersburskie
go—ll°/u, kijowskiego—6%, charkowskiego—6% i 
moskiewskiego—5%.

LiW -i£^. M- «> JSL <»
•f W soboto, dnia ’3 b. nl., jako w rocznicę śmierci ś. p. 

Gabryela Chybczyńskiego, odbędzie się, o godzinie Sl-tej 
zrana, w kościele św. Krzyża, żałobne nabożeństwo, na które 
pozostała rodzina zaprasza krewnych i przyjaciół. —6780— 

f Ś p. Wincenty Jaworski, b. obywatel ziemski, po dłu
giej chorobie, zakończył życie dnia 30 marca r. b., w wieku 
lat 64. Pozostała familja zaprasza krewnych, znajomych i 
przyjaciół na nabożeństwo w kościele św. Barbary dnia 2 
kwietnia, o godzinie 10-tej zrana, odbyć się mające, a na
stępnie o godzinie 11-tej na wyprowadzenie zwłok z kaplicy 
tegoż kościoła, na cmentarz powązkowski. —6757—

T Ś. p. Józefa Trzcińska, obywatelka ziemska, w dniu 31 
marca r. b. przeniosła się do wieczności, przeżywszy lat 33. 
Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 3 b. ni., w sobotę, 
o godzinie 11-tej zrana, w kościele św. Aleksandra, po skoń
czeniu którego zwłoki zaraz przeprowadzone zostaną na cmen
tarz powązkowski; na smutne te obrzędy uprzejmie zaprasza 
się życzliwych. • —6773—

j- Ś. p. Ksawcio Józefowicz, syn rejenta Michała i He
leny, przeżywszy lat 9, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie 
zmarł dnia 1 kwietnia r. b. Stroskani rodzice zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych.na żałobne nabożeństwo w dniu3 
kwietnia, w sobotę, o godz. 11-tej zrana, w kościele Przemie
nienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, oraz na wyprowadze
nie zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 3 i pół 
po południu, na cmentai’z powązkowski. —6768'—

j- Pozostała wdowa po ś. p, Michale Kobylińskim skła
da niniejszem najserdeczniejsze podziękowanie wszystkim tak 
licznie zebranym mimo niepogody, którzy raczyli uczestniczyć 
w oddaniu ostatniej posługi chrześcijańskiej zmarłemu jej 
mężowi.—Emiija Kobylińska. —6788—
f Ś. p. Teofila z Jabłkowskich Jabłkowska, przeżywszy 

lat 76, zmarła dnia 1 kwietnia r. b. Pogrążony w smutku 
syn zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na oddanie 
jej ostatniej przysługi z kościoła św. Barbary, w sobotę, 
o godzinie 5-tej po południu, na cmentarz powązkowski.

_______________—6800—

X Towarzystwo bratniej pomocy w Dtiblanach 
pod Lwowem liczyło w ubiegłem półroczu 72 człon
ków’ rzeczywistych i 30 honorowych. Walnych posie
dzeń odbyto 2, posiedzeń wydziału 7. Z powodu szczu
płych stosunkowo funduszów Towarzystwa, wydział 
nie był w’ stanie w zupełności odpowiedzieć potrze
bom członków. Mógł zaledwie z odsetek funduszu że
laznego dać jednemu z biedniejszych kolegów stypen- 
djum w kwocie 50 z!r., i wypłacić jednorazowych 
pożyczek na ogólną sumę 64 złr. Wskutek starań 
wydziału, czytelnia Towarzystwa dostaje 56 czaso
pism różnej treści, po większej części bezpłatnie lub 
po zniżonej cenie. Wydział, mimo przypadających 
podczas urzędowania jego feryj i rozpoczęcia kursów, 
urządził ośm literackich wieczorków-. Biblioteka liczy 
obecnie 745 dzieł w 1,052 tomach. Ruch biblioteczny 
był nadzwyczaj ożywiony; wypożyczono bowiem 
w ciągu półrocza książek 625, a z tego naukowych 
483, belletrystycznych 142. Stan majątkowy Towa
rzystwa jest następujący : gotówką w kasie 77 złr. 2 
cen., fundusz żelazny 874 złr. 20 cen., wierzytelności 
na członkach 1,012 złr. 18 cen., bibliotego 1,325 złr., 
inwentarz czytelni i biblioteki 300 złr. Razem 3,588 
złr. 50 cen.

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 31-go marca.— Pewna grupa członków akąde- 

mji pragnie powołać Gambettę na członka, w miejsce zmar
łego Juliusza Favra. Inna grupa popiera Henryka ile Bor- 
nier, autora utworów „1'ille de Roland^ i „Noces d’Attila'". 
Oprócz nich występują jako kanilydaei prawnicy: adwokaci 
Kousse i Aliou i senator Oskar dc Vallee.

X Paryż 31-go marca. — W dzienniku Gaulois wynikło 
nieporoztmiicnie pomiędzy akcjonariuszami a naczelnym re
daktorem Arturem Meyerem, który nie cheiał się dać ograni
czyć żadną kontrolą. Personel redakcyjny stoi po stronie p. 
Meyera. Jeżeli zgromadzenie jeneralne nie zdoła załatwić spo
ru,'obecny personel założy pismo konkurencyjne p. t. La Gaule.

X Rzym 31-go marca.—Kardynał sekretarz stanu Nina 
powołał na konferencję kilku francuskich biskupów.

X Madryt 31-go marca.—Jezuici zakupili olbrzymi zamek 
księcia Ossuny koło Madrytu.

X Londyn 31-go marca. — Tutejsze towarzystwo akwa
relistów mianowało niemiecką następczynię tronu członkiem 
honorowym.

X Londyn 31-go marca.—Zmarły niedawno książę Port
land, pozostawił majątek osobisty w sumie półtora miljona 
funtów szterlingów.

X Amsterdam 31-go marca. — Występuję tu w rolach 
gościnnych Sarah Bernhardt.

X Rruksołla 31-go marca.—Wczoraj królewska rodzina 
przeniosła swoją rezydencję do zamku Laeken; w dniu 21-ym 
maja, jako w rocznicę urodzin księżniczki Stefanji, wiedeń
skie towarzystwo śpiewu wyprawi narzeczonej areyksięcia 
Budolfa serenadę.

X Dusseldorf 31-go marca. — W mieście Gladbach za
waliły się piwnice wielkiego browaru, wskutek czego 18,000 
litrów piwa rozlało się na ziemię.

X Wiirzbure 31-go marca.—Zmarł tu dr Ignacy Hub, 
poeta i historyk literatury.

X Karlsruhe 31-go marca. — W tych dniach zmarł tu 
b. minister państwowy dr Stabel.

X Berlin 31-go marca.—Cesarz udaje się w dniu 16-ym 
kwietnia do Wiesbaden, gdzie zabawi kilka tygodni.

X Berlin 31-go marca. — Zmarł tu Wulfshein, poseł do 
rady państwa ze stronnictwa postępowego.

X IBerlin 31-go marca.— W Tbiergartenie ustawiony zo
stanie wkrótce pomnik Góthego.

X Berlin 31-go marca. — Dzienniki tutejsze donoszą, iż 
książę sasko-meiniński i jego małżonka, podczas ostatniej 
swej podróży po Sycyiji, pochwyceni zostali przez bandytów 
i wypuszczeni za wysokim dopiero okupem.

X Kraków 31-go marca.—Jako kandydaci do rady pań
stwa z okręgu bocheńskiego, w miejsce barona Konopki, wy
stąpili: Jan lir. Stadnicki, Stanisław Koźmian i Pęgowski.

X Feszt 31-go marca.—W komitacie zemplińśkim niedo
statek dosięgł straszliwych rozmiarów; wiele rodzin używa 
tylko letnią wodę soloną.

X ^ihaes 31-go marca. — W obwodzie Petrowac panuje 
niedostatek: konieczną jest pomoc.

X JCatersburg 31-go marca.—Poljakow ofiarował 200.000 
rs. na założenie kompletnego konwiktu uniwersyteckiego; Naj
wyżej potwierdzono statuty.

X Boston 30-go marca.—Odbył się tu wielki meeting in- 
żenierów i kupców, którzy oświadczyli się zpewuemi zastrze
żeniami za projektem Lessepsa.

iniw-r i«wirn«

Przegląd polityczny.
Telegram z Paryża, zamieszczony pod datą 30-go 

z. m. w Koln. Zeitung, zdaję sprawę z wrażenia, jakie 
ogłoszenie dekretów rządowych w sprawie jezuitów i 
kongregacyj duchownych wy warło. Na przedmieściach 
ludność robocza, nienawidząca księży, święciła ten 
dzień w szynkowoiach i restauracjach. W kołach kle
ry kalnych wyroki rządowe wywołały wielkie oburze
nie, dzienniki ultramontauskie piorlinują przeciw rzą
dowi, legitymistyczna Gazette de France stawia de
krety z 28 marca na równi z zamachem stanu. Union 
powiada: „Freycinet nie zwycięży tam, gdzie książę 
Bismarck sprawę przegrał". Inne dzienniki klery hal
ne i tnonarchiczne pienią się ze złości i zapowiadają 
rządowi wojnę. Organa bonaparty stów godzą się z wy
rokami przeciw ko..gregac)om duchownym w ogóle, 
ubolewają tylko w szczególności nad użyciem wyjąt
kowych środków przeciw jezuitom.

Prasa republikańska pochwala postanowienia rządu.
Jezuici zaś postanowili drogo okupić utratę swych 

praw i walczyć z rządem wszelkiemi środkami; prze- 
dewszystkiem starają się oni wynaleźć kroczki i ha
czyki prawne, o któreby można było zaczepić się, 
przynajmniej na pewien przeciąg czasu. Voltaire do
wiaduje się, że przełożeni 29 zakładów wychowaw
czych jezuickich postanowili wytoczyć 29 procesów 
rządowi i zaprotestować przeciw jego rozporządze
niom. Wyższa rada oświaty publicznej ząjmie się tym 
protestem i da odpowiednią rezolucję, która—przewi
dzieć to można z góry, nie będzie przychylną i dzisiej
szego stanu rzeczy nie zmieni więcej.

W przewidywaniu tej ewentualności, jezuici zaku
pują grunta w księztwie Monaco i zabierają się już do 
budowy dwóch wielkich zakładów naukowych, które 
do dnia 2-go listopada r. b. mają być wykończone. 
Dla effektu zaś rozpuszczają pogłoskę, jakoby ks. 
Bismarck zaproponował im osiedlenie się w Metz, ale 
propozycji tej przyjąć nie chcą. Rozumie się, iż w baj
kę tego rodzaju nikt chyba serjo uwierzyć uie po
trafi.

We wtorek odbyło się w pałacu elizejskim posie
dzenie gabinetu, na którem p. Lepere minister spraw 
wewnętrznych oświadczył, iż wydał polecenie do pre
fektów, aby nie pozwalali ua wystosowywanie do 
rządu klerykaluych protestów.

Dziwny to środek tamowania głosu opinji publicz
nej w’ wolnej republice. Krążą pogłoski, jakoby poseł 
francuski przy Watykanie, p. Desprez otrzymał roz
kaz oświadczenia papieżowi, iż rząd republikański 
nie naruszy konkordatu, ale nie może przyjąć odpo- 
wiedzialuości za następstwa, jakie ewentualnie opór 
duchownych kongregacyj wywoła. Na wypadek zaś, 
gdyby konkordat raz zerwanym być musiał, Francja 
drugiego konkordatu zawierać nie będzie.

Rząd zrobił swoje; postarał się o obejście uchwały 
senatu co do artykułu 7-go ustawy szkolnej i uzyskał 
ten satn rezultat, jakiego pragnął według projektu 
Ferryego. Seuat zaś swoją krewkością nawarzył so
bie i swym protegowanym piwa, wielce gorzkiego, 
które bądźcobądź wypitern być musi — chyba zajdą 
jakieś nadzwyczajne, niespodziewane wypadki.

Rząd dmuchroął w ul, teraz musi być konsekwen
tnym i mieć siłę utrzymania raz zajętego stanowiska.

Zapowiedziana w senacie interpelacja klerykali- 
stów wywoła zapewne nową burzę parlamentarna, 
której wyników dziś jeszcze obliczyć niepodobna.

Projektowane małżeństwo Arc. Rudolfa, następcv 
tronu austryjackiego z belgijską królewną, wvwołało 
pogłoskę sensacyjną w jednym z dzienników '.i ieJeń- 
skich o ewentualnej koronacji młode! n..rv w w*-
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grzech. Deutsche Ztg. zapewnia, iż według informa
cji z wmrogodnego źródła, w sferach rządowych po
wyższa myśl nawet poruszoną nie została.

Beri, Boers Courrier donosi, iż Cesarz Wilhelm 
w dniu 16 b. m. uda się do Wiesbaden, gdzie zamie
rza kilka tygodni zabawić dla wypoczynku. Zdrowie 
Cesarza znajduje się wprawdzie w najlepszym stenie, 
ab; lekarze dla wzmocnienia sił zalecają zmianę po
wietrza i odpoczynek po trudach zimowych. Dla 
zcharakteryzowauia sytuacji dzienniki berlińskie pa
trzący optymistycznie w przyszłość, przytaczają z 
wielkim naciskiem ustęp z pisma Cesarza, wystoso
wanego do magistratu stolicy z podziękowaniem za 
życzenia. W wspomnianym ustępie monarcha przy
rzeka zachowanie i nadal dotychczasowego pokoju 
swojemu państwu, któryby pozwolił utrwalić podsta
wy handlowych i ekonomicznych interesów w całym 
kraju. Jest to tylko jeden rys więcej pokojowego 
usposobienia monarchy, który pod koniec swego pa
nowania nie ehce widocznie tracić równowagi i kło
potać się wojennym hazardem.

Pol. Kor. zawiera kilka szczegółów, dotyczących 
stosunków na półwyspie bałkańskim; więc robi na
dzieję stanowczego już wkrótce rozwiązania kwestji 
granicznej między Fortą a Czarnogórzem. Podobno 
taki lezultat z konieczności nastąpić musi, gdyż 
albańczykom sprzykrzyło się stać bezczynnie pod 
bronią i na 1-go maja przygotowują sami kroki za
czepne przeciw ks. Mikołajowi.

Sprawa z grekami wisi ciągle w powietrzu i ma 
być studjowaną in infinitum przez kommisje, które 
jakoś do żadnego wyuiku tych studjów doprowadzić 
nie mogą.

W korespondencji z Konstantynopola do Aug. 
All. Ztg. znajdujemy szczegółowe opisanie całego 
przebiegu faktów w procesie Wdi-Machometa, zabój
cy pułkownika Komarowa. Podobno w pałacu suł- 
tańskim nie życzą sobie śmierci wiernego za zabicie 
giaura i wszelkieini siłami starają się z podsądnego 
zrobić warjata na podstawie orzeczeń sułtańskich, 
nie mających żadnej wielkiej powagi. Sąd wojenny 
działał według wskazówek Vitalise i llobarta-pa- 
szy, niechętnych zasądzeniu winnego. Cała komedja 
bezstronności, jaką Porta wyrządza Anglii, przed kil
koma dniami odegrana, występuje po pizeezytaniu 
wspomnianej korespondencji na jaw.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa 0 kręta.)

Petersburg 1-go — Praw, wiost. ogłasza biuletyn 
o stanie zdrowia Najjaśniejszej Pani za czas od dnia 
1' do 18 marca r. b. Podczas tygodnia ubiegłego stan 
zdrowia Cesarzowej pogorszat się w dalszym ciągu. 
Jednym z najgorszych objawów było bicie serca. Do 
poprzednich symptomatów choroby przyłączyła się 
senność i ubytek sił. Alyszewski, Botkin.

Londyn 1-go wieczorem.—City tutejsza wybrała jak 
do poprzedniego parlamentu trzech konserwatystów 
i jednego liberała. Pall Mall Gazette, dziennik kon
serwatywny widzi, w dotychczasowym rezultacie wy
borów porażkę gabinetu i sądzi, ia nie ma prawdo
podobieństwa, aby wybory, które się odbędą dziś 
i jutro mogły zmienić rezultat. Zmiana rządu będzie 
nieodzowną.

Paryż 1-go.— Starania jenerała Menabrea o zbli
żenie Włoch i Anglii rozpoczęły się pomimo zaprze
czenia, pod bardzo dobremi wróżbami. Włoscy mężo
wie stanu liczą z pewnością na to, że wybory w Au- 
glji wypadną na korzyść Heaoonslieldn.

Berlin 1-go.— Zapewniają, że Porta odrzuciła pro
pozycję zwołania komisji międzynarodowej w celu u- 
regulowania turecko-greckiej kwestji granicznej.

Sofia 1-go. — Prezes ministrów Klimenty poczynił 
już z polecenia księcia kroki przygotowawcze w celu 
utworzenia gabinetu koalicyjnego i w tym przedmio
cie miewa konferencje z przywódcami opozycji. Są
dzą jednak, że układy te nie doprowadzą do żadnego 
rezultatu.

Tl iedeń 1-go.— Kolegjum jezuickie w Pradze czy
ni przygotowania w celu przyjęcia jezuitów wygna
nych z Francji.

Konstantynopol 1-go. — Nowomianowany wielki 
szeryf Mekki Abdul-Matieb etłendi po otrzymaniu in
westytury od sułtana ndal się do Dżeddah. Ambasa
dor niemiecki hrabia Hatzfeld wyjechał do Berlina. 
Z powodu podziału Syrji na 3 wiląjety podał się Mi* 
dhat pasza do dymisji. Sądzą, że Rustem pasza, gu
bernator Libanonu, również prosić będzie o uwolnie
nie. . MM—M—|MMM>MMMMMMI

— tkrodsfci, autor „Poradnika iekarsuie- 
go dla mężczyzn.* leczy choroby sekretne, oraz niemoc 
..iejseową i ogólna w skutek rakowych. Róg placu 

św Aleksandra i ul, Mokotowskiej nr 2ii.
—6762-1—6
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3.

4.

Od
Od

Od

18.
125 Od

19.

12 —

2—.1
2Ó.

292
21.

6

Dopełnione transakcje.

Papiery publiczne.

29»'

Od

Od

99.—
98 CO

z końcem g 
żąda: |jiłao.

90 70—90
90 70—90
90 70.- 90

W e k s 1 

krótkim terminem (2 dni) 3C0 marek 
za 1 I. st . ... 

ta 300 Ir.........
za 150 il............

Od

Od
Od
Od
Od

Od

Dopełniono 
tranzakeji

139.57'/,-65-72'/,
9.46—47

113.32’/.. —
•> 119 55 —

łódzki
Rotkiewicz Krysztof, Łódź, powia 

łódzki 

Berlin A vista z
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

Akc.
Akc.
Akc.
Akc.
Akc.
Akc.
Akc.
Akc.
Akc.. Iow
Akc. Dobrzel. tow.
Akc. i. Lilpop, Rnu i Locwcns.

99.75
99.25 —
98.80 —.—
92.30 i——
91.80 —

(91.50

Łącznie . .
B. W ubezpieczeniach fabrycznych

11. Warszawskie Towarzystwo ube
pieczeń od ognia, Warszawa .

12. Mrówczyński Frańciszek, Warsza
wa ....................................

13. Simon Herman, Warszawa . .
14. Namysłowski Józef, Piaski, powia

lubelski.
15. Chorzelski Józef, Jędrzejów, powia

jędrzejowski . ~
16. Gostyński Simon, Łódź, powia

17.

191.
91. 

!91.-

2
2
3
3

11 — 12—. Codziennie szczepienie n8P)
Bilet wajścia 35 kop1'

1. Zbikowski Wiktor, Maków, powiat 
makowski  

Cielecki Zvgmunt, Paplin, powiat 
węg-owski  

Koperezyński Franciszek, Karwo- 
sieki, powiat lipnowski. . . . 

Kawczyński Leonard, Zalesie, po
wiat skierniewicki ....

5. Kołakowski Ksawery, Korytnica,
powiat jędrzejowski

6. Zaliwkcwski Marcin, Rogalin, po
wiat nieszawski 

7. Sukcesorowie Wielogłowskiej, llli-
zin, powiat koński

8. Zyman Josiel, Mankunele, powiat
sejneński

9. Buehler Herman, Bortkuniszki, po
wiat kalwaryjski

10. Arnold Gustaw, Pryga, powiat kal
waryjski 

Łącznie . .
II. W wlleńskien jeneral-galternator stwie.

A) W ubezpieczeniach rolnych.
AblamowirzMichał, Żochowice, po

wia! nowogrodzki
Protasiewicz Bolesław, Jwań, po*

wjat słueki . .

Cbligi skarbowe rs. 100 ... 
4% L. zast 3 okr. ser. I i II. 
t'/o L. z. nowe z r. 1869 duże

» » » » ’uałe
Listy zast. m- War. serji I.

- , , » H-
, , * r ’U-

L. z. fu. Łodzi Serji I i 11...
4% List, likwidacyjne, duże .

. „ małe.
Bil. Bank. Ces. ser. III i ill. 
Rob. Poi- Brem, z r. 1864...

, „ , 1866..,
1 Potyczka wschodnia rs.lOOi 

II , „ rs.100
HI , rs.100

11 - 12— 

lV/,-12j/j.

1—.

Akcje i Obligacje.

Ake. wiel. town. Ros. kolei żel.

Akc. dr. ż. War8Z.-W- >s. 1™ 
dr. t. Wańsz.-B. rs. 100 
drogi żel. Wąrsz.-l erosp. 
drogi żel. Jubr.-Łodzkiej 
Danku Ilandl, w V arsz. 
Banku Dyskont. w V am: 
Banku Handlów, w Łodzi 
Warsa. Iow. ub. od ognia 
Warsa. tona. iabr. cukru 
• V. Knbr. cukru Józefów 

Iabr. cukru
i. *.».*• • ---- *

Akc. townrzysL fabryki machin 
Akc. towarzyst. łmzien. /M1”1 
Akc. 'Liw. zakł. przędz. Zwicr.

Wartohć kuponów: od 
listów likwidacyjnych _134J,k obligów skarbowych !*/•>• i.1 .

Monety: Półiiupuljały rs. . —.— Sztuki dwudziestojraiikowe
uruakze iiilot* louiU.iwa xa u bankowe ausiriiacluu rs. koŁ‘. —

WYKAZ
wynagrodzeń, wypłaconych rrzez Towarzystwo ubez
pieczeń „Jakor“ w miesir/n lutym 1880 roku, za 

szkody zrządzone pożarami. 
I. W Królestwie Boiskiem.

A. W ubezpieczeniach rolnych.

J85.G5
! 85.50

10
298 10

TEATK WIELKI
Dziś: Violetta (ab. B nr 3).
Jutro: Lunatyczka (ub. A. nr 4). ...

TEATR ROZMAITOŚCI* t rfzia
Dziś: Consilium facultatis.—W AlPach' 

dunia. .Jutro: Helena dc la Scfglj^y6, .
— Dziś rano zimnu su J w pu7óluitf cieP

śy śs:. u 7,.
iestotrankowe rs. —- murki niemiecku is. top.

— eJulja Iflakowslsa,
nowości, wyjechała za granicę. —-tibno^

— Pan Jl. U lodiiOItaki, właściciel ^orjj, 
nu przy ulicy Czystej nr 6, powrócił óniu
szyin z zagranicy. —6742—

80
Łącznie . . . 205

B. W ubezpieczeniach miejskich i fabrycznych. 
Fruraan Boruch, Udział, powiat di- 

snieński  
Hr. Morvkoni Lucjan, Wiluo, po

wiat wileński  
Łącznie . . .

Ogółem wypłacono w miesiącu lutym
r. b  14,704 63 
Warszawa, dnia 12 m. rca 1880 roku.

Zarząd warszawskiej jeneralnej reprezentacji Towa
rzystwa ub.zpieczeń „Jakor.“ 

Członek komitetu nadzorczego.
Eustachy Swieżaioski. 

Jeneralna reprezentacja,
1—1—6009— Edwatd Epstein i Goldberq

Kurs giełdy warszawskiej—dnia 2-go kwietnia
—------------------------ ----------------- ---------------------------,--------- —................................  7— y koflC(jm

139.95
9.48

113.55
119.85

Dopełniono 
trauzukcj*

Istniejąca od roku 1872 
l^ecsznic^ 

dla przychodzących chorych. Ulica NIECAŁA j e4ar«e: 
Towarz. Lekarsk.). Przyjmują w niej imstępe W

Od g. 9-10 Dobl-ski K. Choroby wewnętrzne W 
płu" i krtani; Laryngoskopia). Codziennie. (Jerw

Od i;. 10—11 Mayzel W. Asystom pr*y vniw- 
wewnętrzne. Codziennie. , . a kobieto®'

Od g. 10—11 Erlich Jan, choroby własciw 
Codziennie z wyjątkiem niedziel. -mwc h®*

Od g. 11—12 Adam Bauerertz. Choroby ner^ 
czenie elektrycznością. Codziennie. («P®*

Od g. 11'/,—12'/, Kosmowski W. Chor, wewnt1’- 
cjalnio vieku dziecięcego). Codziennie «,-enery-

Od g. 12’/,—2 Stankiewicz Henryk. Choroby 
czne i skórne. Codziennie.

Od g. 1—2 Thieme A. Chor, właściwe koM®’0®/..
Od g. 2'/,—3‘/s Benni K. Lekarz, Ord. w 

Jezus. Chorobv uszu. W poniedziałki, środy i k^l.,óe i
Od g. 2'/,—’3'/, Eelke Teofil. Choroby weneryw 

ne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałków. i.jnle®®*’
Oli g. 3—4 Brzeziński J. Chor, wewnętrzne, ®r 

wowc. Leczeniu elektryiznością. Codziennie * W)J‘l 
’dziel i ewiąt ' ‘ CWr<15’

Od g. 3—4 Taiko J. Okulista Okręgu « A—11)- ,rf 
oczu. Wtorki, czwaitki i soboty (w niedziele on 1 jzębów-

Od g. 31/,—4'/, Gutwein J. Choroby chirtirga®1 
Codziennie z wymtkiem niedziel. 1 zę"0’’

Od g. 4'/,-5’/, Ciank.'ewicz B. Choroby 
Codzienąiu z wyjątkiem niedziel i świąt- , j

Od g. 5—6 Berkowski S. Lok. ord. s^p. 
weneryczne i skóine. Codziennie. (W niudziale od

Od g. 4'/,—5'/,. w poniedziałki i środy prWJ® 
mówienia u.", aparaty dentystyczna (zęby 

Rozkład godzin przyj§cia 
w LECZNICY 

dla przychodzących chorych 
tilica Senatorska Sir 

dom przechodni (Roezlera zwany)- ehei'OŻ* 
10 — 11—. Dr Łiajkiawioz (codziennie), 

mi wewnętrznemi. . .„,u), z CB
10 — 11—. Dr Eorysowicz (wtorki i P'k 

robami kobiecemi. . . . .«
10 — 11—. Dr Nencki (poniedziałki. f ./tki 

ty — mężczyzn, w niedzielo i c3'flloczo-P’cl 
bioty), z chorobami organów 
wyeh. -,W”ne’

Dr Grosste/n, choroby w» 
cjlilnie wieku dziecinnego. : gobotjj. B 

Dr Taczanowski (środy „
roby uszne. by skóra*"

Dr Vlink (codziennie), e» ' ■„])
filistyczne. .Ełkiem ł*’1'®

Di- Karwowski (z n»
ebdroby l-rtaui, cardla i l*,’?,")lor. v'^D- 

Dr Anders (codziennie)- ,,v‘i;Obie*c'

Bilet w«jśc!a

3 Dr Kor dralowicz, choro O (ręb4 
4- Dr Jawdvnskf, el »f-i;1"'uJhnetr»i»e’,r
4—. Dr huss.baum, choroby

cjnlnie nerv.otte. .onV oclnon"^^

305ę

yądano I.

miejskich.

rs. kop.

184 14

186 12

2,792 48

3,326 —

378 —

407 —

179 10

347 94

2,000

2,383 50
12,184 28

1 44

857
16 —

734 76

68 30

330 75

9 »«.-
2,017 25
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so.
90.
75.
60.

N-

do wydzierżawienia lub sprzedania od św. 
Jana, 10 wiorst od Warszawy; 380 morgów 
ziemi pszennej, 150 żytniej, 93 łąk, 30 pa
stwisk i 20 mórg ogrodów warzywnych. Do
wiedzieć się można w Warszawie, Rymar
ska Nr 2, u Rządcy domu, ni—3—6739—

i

jest to specyalny puder ryżowy 
przygotowany z bizmutem 

w skutek 

czego działs zbawiennie na skórę. 
Przystaje niedostrzegalnie,

i nadajo cerze 
świeżość naturalną

?AY
WYNALAZCA

PARIS, 9, Rue de la Paix.

Potrzebną jest

zdrowa, ze starszym pokarmem, najmniej 
trzymiesięcznym, a może być i starszy.—Uli
ca Nowo-Zielna Nr 36, mieszkania Nr 9.

k1—2—6798—

^jutrze

Z powodu prędkiego wyjazdu sprzedają się 
bardzo tanio:

Jarząbki, Kuropatwy 
i Ciećwierze.

Targ Ordynacki w sklepie Gusiewa.
i>1—2—6725—

& Jana Wróblewskiego,
•**•1 « ■ ■
gi przy rogu Kapitulnej i Miodowej Nr 10 (4-84)

lołudniu. Wejścio 
la co Wtorek i Fią*

NAJTANIEJ! 
sprzedaje z najpierwszych fabryk 
Francuskich i Angielskich

OBWIESZCZENIE.
Kpmora Celna Sosnowice, niniejszem obwie

szcza, że w dniu 8 (20) Kwietnia r. b., sprze
dawane będą przez publiczną licytację w So
snowicach, przy tejże Komorze różne skonfi
skowane towary, w ogóle na rs. 2,800 osza
cowano, a mianowicie: damskie garnitury 
zatrzymane przez Komorę z powodu nizko za
deklarowanej ceny,—materje jedwabne, weł
niane i bawełniane, towary galanteryjne i in
ne, a także trunki spirytusowe, na które ku
pujący winni mieć swoje naczynia.

Sosnowice, dnia 15 (27) Marca 1880 roku. 
k—6539—2—3

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 3, t. j. w Soboto: Rosół z ryżem, sztu
ka mięsa z musztardą, fasola.

KRAWATY
najnowsze i Szpilki do krawatów, 

w znacznym wyborze, nadeszły do Magazynu 

M. WIERZBOWSKIEJ, 
przy ulicy Wierzbowej Nr 2.

MASŁO
funty 

tafiami 
Qouverture 

Łupinki z Cacao zawierające części ziarnek 
Łupinki z Cacao zwyczajne

Panom kapcom biorącym w większej
ilości odstępuj e się pewien procent.

T£aTr c-r. akzoWA

jnł uliey Danielewiezowskie.j. 
w Sobotę dnia 3 Kwietnia 1680 r. 

. przedstawienie
Dramatycznego 

pod dyrekcją 
isiteiŁeiominn*

* W r o c la w i a.

Ogromne powodzenie papieru Wlinsi, 
założy od jego własności sprowadzania 
na powierzchnośćciała zapaleń i rozdraż
nienia. Najznakomitsi lekarze zalecają 
takowy przeciw : rozdrażnieniom w 
piersiach, kotarom, nieżytowi os
krzeli, chorobom flardlanym, (jry poni, 
reumutyzmom, bólom w krzyżach.

Sposób użycia bardzo prosty i łatwy 
jedno przyłożenie wystarcza.

W Paryżu u J. Wlinsi et Cie, 31, ruede 
Seine, w Rossji we wszystkich aptekach.
, Wymagać nazwiska Wlinsi.

■24321—6—6

Potrzebnym jest

Budynek
Fabryczny, składający się z 8-miu lub 10-ciu 
pokof (izb) obszernych parterowych, z obszer- 
nemi piwnicami, wozownią i stajnią. — Adre- 
sa uprasza się składać w kiosku przy rogu 
ulicy Senatorskiej i Koziej, pod literami N. 
B. Ńr 12. k1—2—6686—

Koronki ruskie, 
przesyłane w ko.mis, nadeszły w wielkiej 
ilości tak do ubierania najwytworniąj- 
ezych sukien, jai oteż do na skromniej
szych potrzeb bielizny. Są również ko
ronki cz.arno jedwabne i niciane kolo
rowe—wszystkie gatunki roboty ręcz
nej. Nadesłana fest także w komis 
Herbato Kjachtyńska.

Bioraśym w większej ilości odstępuje 
się rabat. Ulica Mazowiecka Nr 11 do
mu, miesz'ania 2, na parterze w bra
mie.— Tamże nadesłano GROSZEK 
zielony w bardzo wysokim gatunku a 
nizkie cenie. —21536—

Poleca wyroby swe w rozmaitych gatunkach:
CACAO w proszku funt kop.

, wmassie nafunty „ 
„ w blokach funt „ 
„ w ziarnie , B

CACAOWE
rs. 1 kop. 20. 
’ - ’ 7? 

funt kop. 15. 
funt kop. 10.

;,godzij)y Ox^skim, otwarta co-
f,i®dłiliej .tal 11 1Hno do 4 l’° r°l«- 

iHP- 10 e 6 1 dnie powszednie jak
—v W kop. 15, Katalogi po

hotel europejski.
Reich k • d' 1 Kwietnia 1880 r.

I^Wit »aŁakforka dram, z Wiednia; 
r ,°PP Herman fil'kr. gub. z Kijowa; v^wiez Tu?’ kuP‘00 1 Wiednia; Korwin- 
?ik<l^ ob- 2 Wiednia; Bykowski 
t,ai Salałycl-fw11, .rad8a kolcg. z Pctersbur- 
mK'>r°"'ski azi,ni'erz, ob. z Mochilewa;

,’u Aleksin<t.,.CZT? a'v> °b. z Zakrzuwka; lir.
Franci szli. °b’ ? ws* Kościelnica; Ilae- 

” i-a*ek* Józef ek’a ln2yn'01' Wiednia; Elża- 
1, .Anatol! dworu z Suwałk; Resse- 
?5P'tan leitijmt Z Moskwy; Aristow Teodor, 
•«, asesor p”,‘ z Moskwy Sidorow-Podzor- 
Myberg t" e- 2 Nowoureńska; Hr. Pla- 

• Ł WS ob‘ z 1>ass; ffron1’ ma- 
♦?7n«; Fm-nlł ^a|USzyner Bana, ob. z Ka- 
,ersburga. p..J>t°wski Aleksander, ob. z Po- 
,worn j ppt PPC“8 Aleksander, dym. i^idca 
;aat 2 Pete,-li "‘W Spitz Herman, fabry- 
Ej^ocnik insn'VT’a’ Markiewicz Konstanty, 
nl?Z’B2tabs 1?» £t,°ra Ezkół z m. Łodzi; Sa
nk ob ,a»tan! z Brześcia; Szabłowska 

■—J Fułą^. Brześcia; Du Talis Gustaw,

$ u CZEKOLADĄ w tabliczkach: 0
H § Waniljową 0. funt kop. 90. 0 
i K fl , M L B „ 75. 0 

, Jfi 2. , „ 65. 0
H GS < Zdrowia M 4. B „ 50. 0

CZEX,OLAD^ w proszku, q 
Waniljowa funt kop. 45. Q

Zdrowia B B 40. 0

■■ii. . uj Sala licytacyjna prywatna, 
Kim>su:®iiodowa Kr Si—l3-. *anWj1ea wystawa, sprzedaż i P7y.1ma7 

potrzeb0 nl Sz,uk ’ przedmiotów cńl 2,e™^- 
do a : Otwai-ta codziennie cd > ’1®! U-to'?®^’ ® w Niedziela i Święta o !

godz, ijLtef r42-80-2408,

wystawa Obrazów 
—. * salonie sztuk pięknych 

«..J°zefa Ungra, 
•Hskie»nC Q21enftie- — Niecała, com hr Kra- 

102- -------ystawa Odlewów Gipsowych 
osób Dra Levittoux, 

Y’icy Obrazów Ungra przya« 5. "‘^®1®J—Otwarta codziennie od 10 
*°lł* 30 ^awarlklTir '

Aut eigenen Fussen,
°ssa ze śpiewami w 6 obrazach, 

p. Wilken i Pohla-

w Niedzielę d. 4 Kwietnia 1880 r 
Pierwszy raz

Der PostilionVi.iv Von Munchenberg.
& Fossa ze śpiewami w 6 obrazach, 

P- U. Jaeobsohn, oezątek o godzinie 8 wieczorem 

k—6787—1—1

Aleksandra Lipink, 
Wierzhowa rti N'-ocalej Nr 612a. 
Perfumy, Mydła, Wody toa
letowe, Octy toaletowe, Wo
dy do zębów, Proszki i Pasty 
do zębów, Woda kolońska 
prawdziwa, Kadzidła, Poma
dy, Pudry, Sachets, Wody 

do czernienia włosów.
Handlującym ustępuje sio korzystny 

rabat. k—5131—8—12
WSEbm.!’ Fdniący wiele lat rozmaite obo

le, ’ Polsk?Cł gruntownie języki:
v-Ppcltiie d ’ rfemieeki, niemniej pięknie 

. ^iev1’ S2!ley. poszukuje zajęcia w ja- 
WłMn t.Jłry"atnyin biurze lub kantorze; 

y do przepisywania w tychże ^ves: Chmielna Nr 42, mieszk. 16.

Człowiek Li'aMącv ®beznany z gospodarstwem, 
L !uł ół>owi^i5’kl: ruski, polski i niemiecki;

Kawiarni V1 owędzającego.—Wiadomość 
-?ŁFręta Ni- l/ Ł „1—2-6694- 

>>n.5e^^ii-place 
l^JWM ora» zn!,’ilca muzykę i posiada- 

w podwór2nuaUk' klasyczne- D1USa

W majątku Ursynów pod Willanowem h< 
a stanowić będą ‘* 

w r. b.“ ” 1
Cztery Ogiery,L

Dwa Ogiery gniade #Roadstery“ (Nor- r;: 
folk), po rs. 30 i na sta jnię po rs. 3. ta

Ogier siwy, oryginalny „Arab“, po rs. 
20 i na stąińie po rs. 2.

Ogier kary, „Arab“ czystej krwi, w kra- K> 
ju zrodzony, po rs. 15 i na stajnię [jj 
po rs. 2.

Interesowani zgłaszać się raczą do 
Zarządu Głównego dóbr Hrabiów Kra
sińskich w Warszawie Nr 410.

k—6679—1—2

fr eiwark fiomski 
zaraz do sprzedania w gubernji Wileń
skiej, 2 wiorsty od stacji Dr. Żel. Łibawsko- 
Romeńskiej, Olechnowice, 12 włók dobrej 
ziemi, z zabudowaniami gospodarczemi,* za 
dwanaście tysięcy rubli. — Wiadomość 
na Pradze w składzie mydła p. Gajewskiego, 
w Targu. k!—3—6~->9—

Z wolnej ręki, bez służebności, za bardzo 
przystępną cenę jest do Sprzedania

Folwark, 
przestrzeni 19 włók, 16 morgów; o 7 wiorst 
od Pragi.—Bliższa wiadomość w składzie lamp 
p. J. Dworzyńskiego, Tłomaekie Nr 3. 
________________ xl—2—6688—

Kantor Komissowy Kaucjonowany E. Do- 
bieckiej, Krakowskie - Przedmieście Nr 24. 

Jest do sprzedania z powodu wyjazdu

Piekarnia
na jednej z najpryncypalniejszyeh ulic miasta, 
na przystępnych “warunkach, k!—2—6677—^

Główny Magazyn Pieców
KRAJOWYCH 

podług najświeższych mode
lów zagranicznych, oraz 

KOMINKÓW 
DRZW CZEK 

hermetycznych. WAZO
NÓW, PATSRFK, 

Konsoli ściennych i wiszą- 
(i >?“ cych, Figur różnej wielkości 
-Ufrjl i Posadzek cementowych 

rozmaitego koloru, poleciu 

A. Dietrich,— ...__ Js> >
ulica Królewska, drugi dom od Krakow- 
skiego-Przedmie eia Nr 3 i w St. Peiersbur- 
gu ulica róg Newskiego Prospektu i Małej 
Koniusznej, dom Guzei a Nr 26 i 14. 

k—526t>—4—52

łs^_c^__i_ "_ej xr
do wynajęcia przy ulicy Długiej Nr 9, za 
rs. 300.— Wiadomość przy ulicy Elektoralnej 
Nr 28, w Fabryce Rękawiczek.

5nŁ>tki J“U1UU11UUJ 

ieh1?®- ,J'-ob?rży.tr?C20* ęuwer-
U ihHinUi d l0.'lzil'’i;i lve ,nilee fak«wcNr ś” 8o lo X^.la«ą zgłosić sie zza- 

’ Kadtor Dn??nia’ “lica Niecą- 
°hyzmxs‘.rieffo.

K’~~4—6726—

z meblami i usługą, przy famil ji, jest do wy
najęcia od 1-go Kwietnia dla osoby przy
zwoitej, francuzki lub półki: — Adres: Mazo- 
wiecka Nr 11, mieszkania Nr 8. Ki—3—6772

W domu pod Nrem 11 przy Źieienym pla- 
cu, obok Hotelu Maringe, do wynajęcia każ
dego czasu

Ijokal umeblowany, 
złożony z 4-ch pokoi, przedpokoju i kuchni. 
Wiadomość u zarządzającego domem.

__________ k—6523—3—3
Na 5 miesięcy letnich, od 1-go Jłaja do 

1-go Października r. b., odnajmuje się za ce
nę umiarkowaną

ffissztaiiieiMoiie z 44 pokoi, 
przedpokoju i kuchni, z calem umeblowaniem, 
położone na 1-m piętrze od frontu, przy ulicy 
Bielańskiej Nr 4, w domu pp. Kanoniczek.— 
WHadomośćjiajni^iscm^573fr—3—3

Zgubiony Weksel
na soinę rs. 300, wystawiony w roku 1877 
przez P. Godeckiego, na rzeez W-go Mio
dońskiego i zerowany przez I’. Miodońskiego. 
Ostrzega się aby nikt takowego nie nabywał.

K-6S0I—1-3
* ^a wczorajszym Koncercie w Re- 
sursie Obywatelskiej,'zostawiono na 

miejscach z prawej strony estrady 

Chustkę czarną wfakow?.
Łaskawy znalazca raczy takową zwrócić d0 
Redakcji Kurjera. al—_



Fabryka Żniwiarek i Wyrobów Stolarskich 
KRASZEWSKI, DUBELTOWICZ i S-ka 

Aleja Jerozolimska 89 
w Warszawie.

Wyrabia specjalnie Żniwiarki amerykańskiego systemu W. A. Wood'a, oraz 
amerykańskie Kosiarki «Ełyskawica,» które są gotowe na składzie i mogą 
być w każdej chwili na żądanie wysyłane.—Wyorywacze do buraków, systemu 
p. Olivier-Lecq.—CENA ‘Żniwiarki bez opakowania rs. 250.

„ Kosiarki „ „ 190.
„ Wyorywacza „ , ISO.

Przy obstalnnku wymagalną jest część, t. j. rs. 25 jako zaliczenie, reszta może 
być pobieraną przez Nachnamę przy ekspedycji.

Wszelkie" części zapasowe są zawsze na składzie.
Reperacje wykonywa się prędko po cenach umiarkowanych.
Fabryka również wyrabia rożne roboty stolarskie, do budowy domów wcho

dzące, jako to: Drzwi, Okna, Futryny etc.—Ferkleidunki, Kehlsztosy, 
Gzymsy, Sztabiki, są zawsze w zapasie i sprzedają się na łokcie, po cenach 
umiarkowanych.

Wszelkie listy i zamówienia, należy adresować wprost do fabryki.
Obstalunki przyjmuje również biuro J. A. Kraszewskiego ulica Erywańska Nr. 4. 

 k—5382—7—25

g-l m-

! SKŁAD FORTEPIANÓW I PIANIN
7

PROSZĘ SPRÓBOWAĆ-

43 p.
58w-

50 r.
35 p-
45W-

12 r.
45 W-
— W-

52 r.
45W-

30 r.
43W-
20W-

Cf>

Wysokość wody na rz.
' Warszawa st. 4 c. 6 

12 5^^>i

ULICA OF.LA ?Ir 6, 
posiada FORTEPIANY i PIANINA zagijtniezne, do sprzedania i wynajęcia, 
jako też przyjmuje wszelkie reperacje i strojenia. k—5286—11—12

! Sposób do utrzymania.
; Do wydzierżawienia od św. Jana Lokal, na 
j Chambres g-arnies, składający się z jedenastu 

pokoi, kuchni,' klozetów, zlewów, również Skle
py na różne handlowe interesa, tamże różne 
Lokale od 3-ch do 16 pokoi, ze wszelkiemi 
wygodami i możliwą elegancją; pierwszy dom 
za Nowozielną, Ulica Zielna Nr 31.

k2—2—6168—

IflTS”-
o:45P- 
o 30 r-

Flaszki opakowane są w różowy papier i tylko takie są prawić-
; kład w Wais nwie u Aleksandra Fccha, ulica Nowo-Senater.-na ■

Z powodu zmiany lokalu jest do zbycia:
Kompletny garnitur starożytnych mebli włoskich 

rzeźbionych, do dużego salonu jadalnego,
wraz z lustrami i zegarem. Cały ten garnitur pochodzi z salonu jadalnego w Palazzo 

Doro w Wenecji i stanowi prawdziwe arcydzieło sztuki rzeźbiarskiej. 
Również można nabyć tanio:

Trzy duże wazony z postumentami, sk marmuru 
wTosktego, do ozdoby salonu.

Widzieć można codziennie od godziny 11 rano do 2 po południu.
Bliższa wiadomość u szwajcara w nowym demu, na rogu ulic Trębackiej i Wierzbo

wej, należącym do Hotelu Angielskiego. k—6520—2—3

Ogrody, parki i plany, 
na najmodniejsze wzory ogrodowe, zakłada
nie szkółek i prowadzenie drzew owoco
wych, plantacje według ulubionego obecnie 
francuzkiego systemu, wykonywa staranie bie
gły ogrodnik Frydrych Kohler. 
Adresa przyjmuje Warszaw, agent, ogłoszeń 
w Warszawie, Senatorska Nr 22, pod liter. 
F. K. IpOÓ. k8—10—5381—

gdJk-

gSOr-
J—r.

Koleje Jelazne: 
W arsz.-Wiederii. 
Pośpieszny 3 klasy . 
Osobowy 3 klasy . . 
Osobon v 3 klasy . • 
Kurjerski 2 klasy. • 
W arsz.-Bydgów: 
Osobowy 3 klasy . . 
Knijerski 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
W arsz.-T crespol: 
1 ocztowy 3 klasy . . 
K urjerski 2 klasy . . 
Osobowo-'lewarowy. 
W arsz-Pctersb;
( rębowy 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Pocztowy 3 klasy . . 

Padw. do Mławy: 
Pasażerski  
Pocztowy 

L ad wisi. coKowla: 
Pt < ztowy. ....
1 asażerski

CŁwodowa:
7 <-vcrea Wiedeń..

W cenie 60 kop. za tOO sztuk
otrzymał ' .

SKŁAD WYROBÓW TABAGZNYCH 
pod firmą:

N O W O Ś C!
Lohsego Perfumy Konwaljowe,

Najdelikatniejsze Perfumy do chustek i sukien, zupełny zapach kwiatu 
poleca 

DOSKONAŁOŚĆ.
WODA UNIVERSALNA 

PANI S. A. ALłLE^' 
DO ODRODZENIA WLOSo'W-

-T , wfcs(”nNadaje bez zawodu siwiejący™ , a 
pierwotny kolor. Pobudza porost v- 
pod szybkicm je j działaniem.
siwizna. Doświadczenie po jednornz0 (ęń 
użyciu przekona dostatecznie, że :I^cj,odÓ 
■wartością i doskonałością swoją p-
wszelkie tym podobno preparaty-
S. A. Allen nie jest farbą, lec* ?r0(jzenia 1 
dobroczynnym czynnikiem do 0 
wzmocnienia włośow.

PERFUMER W BERLINIE,

Nadworny Dostawca Jej Cesarskiej Mości.
Dla uniknięcia podrobień należy baczną zwracać uwagę na

1 37 p*
7 34D

r
■ 3 53D 

10/20
A'*

10.14r'

3 54P-
S65D

«------= * =------ >

fabryka przetworów Słodowych 
Lichtensteina & Silbermana 

w Warszawie, Swiętojerska Xr 24,
ma zaszczyt polecić względom Szanownej Publiczności Piwo swojego wyrobu, które pod nazw 

PIWO ANGIELSKIE TABLE-BEER, 
w butelkach porterowych, z ozdobną etykietą i kapslem, w tych dniach nowo do handlu 

wprowadzonem zostało.
Piwo to zaleca się wybornym smakiem, pobudza apetyt i wcale nie odurza, — skład 

,Cgo stanowią wyłącznie Słód i Chmiel, jest o wiele essencjonalniejsze od najlepszych piw 
lagrowych i nie sprawia ociężałości.

Dostać można we wszystkich znaczniejszycli Zakładach Restauracyjnych i Handlach Win. 
BUTELKA PIWA kosztuje kop. 15 bez szklą.—Biorncyin jednorazowo 20 bu

telek, sprzedaje się w fabryce po kop. JO za butelko bez szkła. k—2860—2 —12

1 L’ESPERANCE
Senatorska Nr 

nowy gatunek papierosów mocnych, P°d nazwa. 

„TWARDOWSKI/

l

11 |20r.
3j50p.
j 12 W-

Poszukuje się

DZIECKA
z dobrego domu, na wykarmienie zdrowym I 
pokarmem, za wynagrodzeniem.—Wiadomość: | 
ulica Piękna Nr 8, stróż wśkaże.

k—6666—2—3

 

ułatwiają

i nuiwW-l0 
WINO S“ RAFAELA

PRZEPISYWANE PRZEZ LEKARZY jako mające pierwszeństwo nad winami pfzygotowanerhi na 'żelazistych i chinowych pieiwiast 
wszystkie wyżej wyszczególnione własności, nie majqc niedostatków wymienionych wiq. . „]i

Zaleca się w SŁABOŚCIACH ŻOŁĄDKA, BLADOŚCI CERY, BRAKU KRWI i przy REKONWALESCENCI I. . T.niekaGI
MARTEL, 18, boulevard Montmartre, Pans i we wszystkfi^J2Lo 

Dostać można u pp. Gallego, Spiessa Mrozowskiego SierzpUtowskiego i Lilpop*.____________ ___ —---- ą I7pTjT)\l5B^-^’
Drukarni Kurjera Wartzawsktefjo.—Plac Teatralny Nr 473c (n«wy 5). Jl.03B0.ieH0 IJeHsypoo Bapinaaa 21 “'!~~~nJiTatck

Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner^

WAŻNA WIADOMOŚĆ

Z powodu nagromadzonego towaru,
aniżeli-jakiekolwiek anonsowane yprzedaźe

wszelką garderobę wiosenną i letnią, jak Sakpalta i inne ubrania garniturowe, 
odpowiednie porze roku; tudzież garniturki i paletoeiki dla dzieci, od lat 3—14.— 
Mam także wielki wybór eleganckich Szlafroków i rozmaitego koloru Kamizelki.

Z uszanowaniem JE. ^sta ,
Krawiec z Wiednia. £tefansplac Nr !; w Warszawie, Senatorska 
Nr 22; w Kijowie, Kriszczatek, dom Linincenkoi. k—25567—64—0



Potrzebne są

26. do

AKUSZERKA P. 1IEIIUIS 
przyjmuje Osoby zyczące sobie odbyć słabość 
w osobnym pokoju za opłata Rs. 1*5 z umie
szczeniem (Izieeka. C ' ' 
ściślejsza d 
ea Poi_______ ____
zaraz do umieszczenia.

Akuszerka 0. Gumińska 
przyjmuje osoby spodziewające się słabości, 
za bardzo umiarkowaną cenę.—Ulica Szpital
na Nr- 2, mieszk. 14. i>2—2—6537—

Trzy suknie damskie, jedna czhrna 
kaszmirowa za rs. 14, druga wełniana, popie
lata za rs. 10, trzecia płócienna haftowana 
za rs. 9, oprócz tego Vetement czarne ka
szmirowe za rs. 6 i Palto kortowe za rs. 7, 
wszystko prawie nowe.—Wiadomość w mie
szkaniu W. Krasuskiej. codziennie od godzi
ny 6 do 7, ulica Wspólna Nr 30.

d—6773—1—2

Na Pisarza Gospodarczego 
potrzebny człowiek starszego wieku, z dobre- 
mi świadectwami łatwo i czytelnie piszący. 
Powinien módz utrzymać rachunkowość go
spodarczą pojedynczą, oraz dopełniać bieżą
cych wypłat. — Kaucja pożądana.—Zgłaszać 
się Rymarska Nr 2, do rządcy domu. — Jeśli 
listownie przysłać kopię świadectw.

u—6738—1—3

W dniu 1 (13) Kwietnia r. h.. o godzinie 
10 z rana, sprzedaną będzie w drodze działów 
w Sądzie Okręgowym Warszawskim przy uli
cy Miodowej , .

XIE»T€'HO.H<^€ 
murowana, dwu-frontowa, od ulicy pługięj 
dwupiętrowa, od Bielańskiej trzypiętrowa, 
z oficynami, oznaczona Nr 575 i 595 w War
szawie, licytacja rozpoeznie się od sumy 
rs. 39.035. d—5644—2—2

171 A JI K A!
Niemka, odpowiadająca warunkom dobrej 
mamki, jest, u Akuszerki E. P., róg ulicy 
Chmielnej i Brackiej, Nr 19, od Chmielnej 
brama, od Brackiej sień. r>l—3—6723—

Akuszerka W7®L
Nowolipie Nr 16, vis-a-vis skweru, przyjmu
je osoby spodziewające się słabości, przyjez
dne i tutejsze, za opłatą w osobnym pokoju 
od rs. 12, w wspólnym mniej, z umiesz
czeniem dziecka. Opieka sumienna i na jści
ślejsza dyskrecja zapewnia się. W razie po
trzeby osoby mogą znaleźć konwersację nie
miecką.0.5—6—6024— "

do magazynu bielizny, przy ulicy Czystej Nr 15. 
i>l—3—6760—

z kaucją potrzebny jest, do Zakładu Leczni
czego w Sławucie. (Stacja kolei Brzesko-Ki
jowskiej). — Wiadomość bliższa u D-ra Zej- 
dowskiego, róg Brackiej i Żorawiej Nr 1.

n—6413— 3—3

OS stacji Pracze, Warszawsko-Peterslrarsłfej Sroji 17 wiorst.
Sezon kuracyjny od 1 (13) 71 aj a do 1 (13) Października.

Druskienickie wody (Bromo-Jodowa-Solanka, tych samych własności co i Kretiznach- 
skie) z nadzwyczajnym, skutkiem leczą: w skrofułach,-artretyzmie, rozmaitego rodzaju odrę- 
twieniach, nawet paralitycznych, łamaniu w kościach, cierpieniach wątrobianyeh, wysypkach 
bez zapalenia i chronicznych, wysypkach skórnych, zbytniej otyłości i hemoroidach.

Coroczny kilkunasto tysięczny kontyngens chorych, znajdujących ulgę w swych cier
pieniach, najwymowniej świadczy o skuteczności wód Druskienickieh.

Wszelkie są. tu dogodności, kilkanaście wystawnie umeblowanych hoteli, kilkaset 
umeblowanych domów, począwszy od domków o 2 lub 3 pokojach, aż do obszernych mie
szkań. Większa z nich część wśród ogrodów, w lesie sosnowym, lub śród gajów nad rzeką. 
Siedm restauracji, dwie cukiernie. Na rynku codziennie obfity dowóz wszelkiego rodzaju ży
wności, mięsa, ryb, jarzvn, nabiału i ptactwa. Ceny za wszystko nader umiarkowane. Prócz 
ciepłych z Druskienickiej mineralnej wody kąpieli, są i rzeczne na Niemnie 1 na Rotniczan- 
ce z kaskadami. Kumys i wszelkie zagraniczne mineralne wody do picia. Ferma mleczna. 
Gabinet lekarski z maszyną elektryczną, pneumatyczną i innemi przyrządami, któremi dzi
siejsza medycyna posługuje się. Wezasie sezonu kilku stałych lekarzy i kilku przyjezdnych. 
Komunikacja ze stacji kolei Porzecze nader łatwa, w wygodnych powozach łub omnibusach, 
o każdej porze tu znajdujących się. W samych Druskienikach biuro pocztowe i telegraficzne. 
Rozległy nad Niemnem park, w nim codziennie zrana i wieczorem grywa doborowa orkiestra 
30 muzykantów pod dyrekcją p. Ebana. Urocze przechadzki w gajach i Jasach nad Niem
nem i Rotniczanką. Powietrze wśród gór i lasów bardzo czyste i orzeźwiające. Wieczory 
tańcujące dla osób dorosłych i dla dzieci, teatra amatorskie, towarzyskie wycieczki w piękne 
miejsca, okoliczne przejażdżki po Niemnie i t. d. Bibljoteka.

Za ciepłą wannę z mineralnej wody, marmurową lub porcelanową, do której i bielizna 
daje się, dorośli plącą 75 kop., dzieci 40 kop., za takaż wannę pierwszorzędną w oddzielnym 
numerze 45 kop., dzieci 30 kop. i następnie po 30 i pó 20 kop. wanna. Każdy z przyjeżdża
jących.jako, wpisowe składa rs. 2, dwie osoby 4, 3—(i rs.; rodzina składająca się z więcej 
niż 3-cn osób, płaci za każdą tylko po rs. 1 kop. 50, dzieci do lat dziesięciu nic nie płacą.

Wszelkie wiadomości i informacje co do najęcia mieszkań, zarząd udziela; adresować 
trzeba: „Druskieniki. Grodzieńskiej gubernii, Kantor mineralnych wód.“

Z doktorów Warszawskich, przyjeżdżają na sezon kuracyjny do Druskienik: p. J. 
Markiewicz (ulica Świętokrzyzka Nr 23). p. Ram (róg Gęsiej i Nalewek dom Wildera), z in
nych miast: z Drezna p. W. Ibiański, z Petersl u ga p. E. Śzpigiel (Kazańska domu 45, m. 35), 
z Suwałk p. Gregory, z Grodna p. Ponomarew.

Z wody Druskienickiej wygotowuje się sól i ług maciczny (Mutterlaiige). używające 
się tych samych cierpieniach co i wody Druskienickie. Sól do wanien, a ług do wanien 
i wcierania. Skład tych materjalów w Warszawie, w aptece p. Heinricha,

 * d—6284—1—3

Kaucjonowany (7.500). KANTOR IWFORJiACA JSO- 
KOJOSSOWI (Długa \i 20, Eldorado), 

Proff. C. de Prechamps,
jak dawniej od lat JO, tak i teraz rekomenduje specjalnie 11 
tylko Guwernantki Polki, Francuzki, Niemki i Angielki, oraz Osoby 
zdatne do konwersacji na godziny i en demi-place. — Nadmienia się 
przytem, że pani de Prechamps, jako wykwalifikowana i doświadczo
na nauczycielka, udziela lekcje wykładu języka Francuzkiego i muzyki, 
oraz przysposabia Guwernantki do egzaminu. D—6712—1—3Potrzebny jest ____

irrn ■» :ik w rr 
z jednego z gimnazjów, któryby mógł dawać 
lekcje w języku polskim i ruskim, pożądanym 
jest który nie mówi wcale albo słabo po nie
miecku i mieszka niedaleko Podwala.—Zgło
sić sio można na Leszno pod Nr 42 nowy, 
mieszkania Nr 4. i>3—3—6375— 

MAMKA
niemka, bez długu, jest u Akuszerki.—Leszno 
Nr 24. u2—2—6555—

Przez publiczną licytację,’w drodze działów, 
w dniu 5 (17) Kwietnia 1880 r. w Sądzie 
Okręgowym w Piotrkowie sprzedanee zostaną. 

Nieruchomości w u. Łodzi położone:
1° Pod Nrem 721, przy ulicy Piotrkowskiej, 

składająca się z jednej morgi gruntu, zabu
dowania frontowego o parterze i piętrze, bu
dynku fabrycznego, wozowni, stajni 1 wielkiej 
stodoły.

Licytacja zacznie sic od sumy rs. 11,500.
2° Pod Nrem 1071, przy ulicy Widzewskiej, 

składająca się z placu zawierającego 3 morgi 
rozległości. Plac ten zawiera w sobie źródła, 
jest więc przydatnym na zattaay aorycznc.

Licytacja zacznie się od sumy rs. 3.000. 
d-6432— 3—6

Syndyk Tymczasowy

Massj Upadłości Merta Sdiiutt:
Na zasadzie art. 492 Kodeksu Handlowego 

i na mocy upoważnienia Sędziego Komisarza 
Massy upadłości, niniejsze™ ma zaszyt podać 
do publicznej wiadomości iż sprzedaż zegarów 
i zegarków a mianowicie: zegarków ściennych, 
regulatorów, stołowych budników oraz zegar
ków kieszonkowych, jakoteż, sprzedaż całko
witego urządzenia sklepowego t. j. kontuary, 
gablotek, gazometru i t. p. przedmiotów, odby
wać się będzie przez publiczną licytację wMa- 
gazynre zegarmistrzowskim w Warszawie pod 
Nr 2 przy Ulicy Miodowej egzystującym po
czynając od dnia 22 marca (3 kwietnia) 1880 
roku, każdodziennie z wyjątkiem dni świątecz
nych, od godziny 6*/a do godziny 8-ej wieczo
rem.
Witold Pronaszko Adwokat Przysięgły.

d—6751—1—1

Opieka sumienna i naj- 
sjsza dyskrecja zapewnia sie.—Uli- 
idwal Nr 30.—Tamże jest Maraka

ąn lJe^na uzdolniona, a <l>uga pod-
I)łi,„, Jćtazynu Mód A. Dobrowolskiej. 

^<2£Ołr 11. pi_3_(J691-

5,000 Rs.
potrzeba zaraz na spłatę, na hypotekę domu, 
w środku miasta położonego, bez pośrednictwa 
osób trzecich.—Wiadomość pod Nr 40, w Ma
gazynie rękawiczniczym F. Sehlager.

i>l—3—6690—

Potrzebno są zaraz

U Akuszerki A. I
Osoby spodziewające się słabości, lub przy
jezdne na kurację, mogą znaleźć pomieszcze
nie w osobnym lub wspólnym Pokoju. — No- 
wy-świat Nr 36.i>l-3-6721—

Ogrodnik
wyższego wykształcenia, podejmuje sję zakła
dania ogrodów, ogródków, oraz upiększenia 
takowych.—Wiadomość u dzierżawcy ogrodu, 
Zakroczymska Nr 15. i>2—3—6349—

Student Uniwersytetu
filolog, życzy dawać Lekcje w zakresie gi
mnazjalnym.—Adres: ulica Widok Nr 2, mie
szkania 7. d—6360— 2—4

Technik
praktyczny, znakomity rysownik, dobrze obe
znany z budownictwem lądowem i architektu
rą. szuka posady w większych dobrach, lub 
zakładach kąpielowych.—Bliższej wiadomości 
udzieli Redakcja „Echa“.—Mazowiecka Nr 11, 
Warszawa. i>—5939— 3—3

‘ j;P.i ,IleS°' r’iczy nadesłać k"''” pod 1 ? b‘ Ku,*i"ia Warszaw-
' <- d—6709—1—3

MAMKI
ze świeżym pokarmem.— Ulica Długa Nr 19, 
w Kantorze Mamek. ni—1—6737—

MAMKA
zdrowa, ze świeżym i obfitym pokarmem jest 
do umieszczenia u Akuszerki. Nowolipie Nr 16. 

n2—3—6528—

DRUSKIENICKIE
T\ A'-T-lK-T-TEwr-a A -i-------

BEZ OPIEK! 
Maria'szeuca. 
Znajdu?ea eezemP1arza kop. 75.

Parni' yviaj"^,na Składzie Głównym w Księ- 
^^ystkich 6=v.awa Bojarskiego, oraz we 

^lęgarniach w kraju i zagranicą. 
d—6620—-1—3

??ytelnianowa
8,ln(c7w^g0’ I,rzy ulicy Chmielnej 

I’0|anażana ^0IU °d Nowego-Swiatu), 
twieżo niw; CI%S'C nowościami, otrzymała 
■».. * bowości polskich i francuskich.

BSMEKao DMA IABS ®
2 1880 roku- ____________________________ Fia-tek-________  Dnia 21 marca (2 kwietnia)1880 roku,

adem Redakcji ,Izraelity" wyszła ksią- 

Z ż ŻYDOWSKIEGO

To POWIASTKI
7iui 1H1, "SZy’ obeJmu.iil<!y trzy nowelle:

**i®i® kaijera.—Świekra i Sy- 
.'•»» ję^Kawuceiii.

bliea Ortł ’ —Nabyć można w Redakcji,
D G6.22 1 3

^atn^a J>J -ZX.
Now^Hiość ° s,r‘>jów, na wyjazd do Kijowa. 

?'Vz'ąć można u pani Okoń.— 
Nr 3 nowy, nl-3-6720- 

. Potrzebne sa
CV°^e FT •
A t PodwW v ° 1 ‘1° nal,ki do sukien.— 
■<<anowsi.' domu 32, mieszkania Nr 9, 

ni 3 67i4

Nauczycielka
z patentem Instytutu Aleksandryjsko-Maryj
skiego, udziela lekcje języków: ruskiego, pol
skiego, francuzkiego i niemieckiego, oraz 
przedmiotów naukowych wchodzących w za
kładach naukowych żeńskich, również i lekcyj 
muzyki, w razie żądanym na własnym forte
pianie.— Adres: Solec Nr 42 od Tamki, mie- 
szkania Nr 12.________ pi—2—6713—

Potrzebny jest

i i i '■« ■■■
Nlłody CzlowieR

kupiec, z wykształceniem gimnazjalnem, mo
gący stawić kaucję lub poręczenie aż do 
3,000 rubli, poszukuje stałego zatrudnie
nia w jakimkolwiekbądź zawodzie. — Łaska
we oferty pod liter. S. L. przyjmuje Kantor 
Redakcji Kur. Warsz.i>l—1—6715—

W Ś1’q |

"• ładnieU’ z ,b’Łre111’ świadectwami, 
^'«kń'.1V'iv"’ie ’ miejsca za Bonę

Ni o, Wiadomość u pani Droese, 
li'oli). ni—1—6663— 

«mktv^ jB.
JWd1’’ lk>s>uVui?1,e-2"'lna z «'0SP'"la^fwem 
Mfić r°inein i *“•!? miejsca na wieś, do za- 
^(Cb'viece7g,zieby "“-o wymagano może 

f*aJ.UiVn,\ "a co l,osia,,a ••hlubne 
■^■■JNwói-^ Ca A,eksandrja Nr 16, lewa 

— b—6747—1—

Wdowa
^o‘-^’iafctwc^ 1,,b dla 0 ,ieki nad 

\l°bc u Dobrzan-
m -l-h- d—6716—1—6
v-.'jna <]? ha®i® A MŁODA 
b|Ł ne'.,edny>n z ’ P'!.szi,l',,je niiejsea. Sklepo- 
'v kińJ •Cz<?l|ie „ y.z8zyęh zakładów, kaucje 
^liie-u róg No ?Ze z!,,zyó- ~ W adomość 

b ^W'-Swiatu i alei Jerozo-

________

■ Rysownik Litograf,
bardzo uzdolniony w swoim fachu, tak do wy
konania rysunków, jako też do pisma angiel
skiego i drukowego, znajdzie stałe i korzy
stne zatrudnienie w pierwszorzędnej litografii 
w Kijowie. — Reflektanci zgłosić się zechcą 
z wzorami własnej roboty między 5 a 8 przed 
wieczorem, do kantoru fabrycznego przy ulicy 
Danielewiczowskiej Nr 5— Tamże poszukiwa
ny jest także

LITOGRAF
za średnie wynagrodzenie na stałą robotę 
Kalisza, oraz zdolny

Drukarz Litograficzny, 
do objęuia kierownictwa w większym zakła
dzie w Grodnie. d—6730—1—3

Potrzebne sa zaraz

ł,10 T)oh *T; V Au (JOL"
in'eiesh>J“. Niewiadoma raczy w ważnym 
n’°ść (j0 jv 8’? lub dać o sobie wiado- 
do mieszt? .''Psiego, przy ulicy Orlej Nr 3.

P t> ’i"*1 • loznanskie^o. 
d—6656—2—3 

Anny

na ulicę u^aluione do snkień, potrzebne 
--------- ‘ Jarecką Nr 7, mieszkania 17.

------Dl—3—6755—

tfo p _ *• I ¥ £1 B
Sukien. _ Nowy-Świat Nr

ul—2—6674—

^



u -
Potrzebną Jest

Osoba młoda
panna lub wdowa, mówiąca po polsku i po nie
miecku, do zarządu doniem u wdowca; oraz 
służąca umiejąca dobrze gotować, prąci pra
sować.—Ulica Prosta Nr 4, mieszkania Nr 8, 
zgłaszać się można o godz. 3 po południu.

»3—3—6;j()7—

już niemłoda, z dobremi świadectwalnf. szu
ka miejsca za Boue na wieś.’—Ulica Dzielna 
Nr 27.__________ i>3—3—6513—

M ł o <1 a O s o I) a 
znająca się dobrze i obrotna w handlu, życzy 
sobie przyjąć miejsce sklepowej w sklepie 
pieczywa—Wiadomość; róg- Podwala i Ślepej 
gdzie kiosk Nr 12, 1-sze piętro, mieszkania 
Nr 4._________________ o3—3—6632—

O$OBA
znakomicie uzdatniona w kroju sukien, posia
dająca przytem kilkuletnią praktykę, oraz, zna
jomość języków obcych, poszukuje zajęcia 
w jednym z pierwszorzędnych Magazynów 
warszawskich za stosownem wynagrodzeniem. 
Ulica widok Nr 1, mieszkania 20, od godzi
ny!—3 codziennie._____ n3—3—6502

Potrzebna jest zaraz

PANNA
do strojów, kompletnie uzdolniona, oraz Pa
nienki podręczne."—Wiadomość: Niecała Nr 3, 
w Magazynie p. Luizy." n2—6—6616—

Potrzebno są

zdatne do krawieeczyzny, oraz Pani*,do nauki. 
Ulica Nowo-Senatorska Nr 4, mieszk. 23 

d—6641— 2—2

Dziewczynkę 
6cio-miesięczną. ktoby pragnął przyjąć za 
własną, zgłosić się raczy na ulicę Dzielną, 
pod Nr 17, stróż wskaże. p—6650— 2—3 "

Poszukuje się na wyjazd do Rygi uzdol
nionej

do strojów, która pracowała już czas pe
wien w pierwszorzędnym magazynie mód i po
siada odpowiednie zdolności. — Wiadomość 
w hotelu Paryskim Nr 75, pomiędzy 7 a 8 go
dziną wieczorem, w Niedzielę zaś w Składzie 
Kapeluszy Cukiera i Fischliauta, Świętojer- 
ska Nr 24. d—6645—2—3

PANNY
zdatne i podręczne potrzebne są do pracowni 
sukień.—Rymarska Nr 5, E. Walkiewicz. 

02-3-6522—

Potrzebne są

podręczne.—Ulica Nowo-Zielna Nr 33, do pra- 
cowni N. E. Schoepe.o2—2—6506—

Potrzebną jest

do szycia bielizny na maszynie.—Ulica Grzy
bowska Nr 69, mieszkahie pierwsze.

O2—3—6503—

Wspólnik.
Do fabryki w pełnym rozwoju będącej pożą
danym jest Wspólnik, z 10,000 rs.; fabryka 
daje czystego zysku Łaskawe offerty 
przyjmuje Kantor Redakcji niniejszego pisma 
pod liter. A. B. C. o2—3—6544—

O «>
znająca muzykę, pragnie udzielać lekcje mu
zyki na fortepianie po domach. — Oferty pro
szę zostawić w kantorze Redakcji Kur. War. 
pod liter. A, K. D. o2—10—6516 —

MŁODY CZŁOWIEK, 
kawaler znający dokładnie język polski i nie
miecki, który w Wiedniu i zagranicą w zna
czniejszych domach pełnił obowiązek szwaj
cara, kamerdynera i lokaja, mający na 
dowód najlepsze świadectwa, szuka 
odpowiedniego obowiązku. Listy proszę 
adresować pod lit. M. G. 100 do War
szawskiej Agentury ogłoszeń. Sena
tor ska Nr 22. i>—6536— 2—3

Potrzebni są na wieś

Kucharz 
z dobremi świadectwami. Panna Służąca, 
znająca się na gospodarstwie wiejskiem, ko- 
bieeem i Młodsza umiejąca prać i praso
wać, obydwie z dobremi świadectwami. — 
Wiadomość u p. Silbersztyka, ulica Wielka 
Nr 13 nawy. n—6520— 2—3

Potrzebna jest na wieś od 1 Maja 
Fan^a Służąca,

uzdolniona w swoim fachu, i znająca się na 
gospodarstwie wiejskiem. Osoby z dobrami 
świadectwami i pewną rekomendacją, zecheą 
się zgłaszać a 10-tej rano, na ulicę Włodzi
mierską Nr 4, mieszk. 5. i>—6528— 2—3

Pulpity do Nut 
ceny zniżone 

P o
rs. k. ® O

GŁÓWNY SKŁAD
w Warszawie

YVIiodowa Ar. 1O.

Krzyży Drewnianych 
Antoniego (Sobolewskiego, 
egzystujący przeszło lat 36, w pierwszym do
mu za rogatką Powązkowską pod Nr 27a, 
sprzedaje po cenach przystępnych Krzyże dre
wniane, gotowe, rozmaitego kształtu;—przytem 
przyjmuje się pisanie znaków, reperacje, malo
wania, wyrzynania i złocenia liter na nad- 
grobkach. d6—6—4086—

Ceny Maszyn Parowych z kottem

li W/l

o sile koni
* v
W V
n v
r w
•’ w UW h
Nirekspl. kotły parowe.— 

Turbiny nawszystkie spad
ki i wielkie napary wody.— 
Wiadomość u p, Roberta 
Neumana, technika dla

budowli wodnych i młynów w Warszawie.— 
Mariańska Nr 4. '24—24 — 2.1812 —

‘/a— 260 rs.
1— 350 „
2— 500 „ 
ą-635 „

W pracowni Sukien i Okryć 
damskich

Bolesławy Falęckiej, 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 28 
w podwórzu, 2 piętro, hr 7 mieszkania, przyj
muje roboty po cenach bardzo przy
stępnych i wykonywa spiesznie podług 
ostatnich wymagań mody. i>—1747—17—0

GŁÓWNY SKŁAD 8*1 
Mnszyn <lo Pończoch. ® 
Dobra maszyna zachęca, zła zniechęca, Kg 

Strzeście się kupować odnawianych i nad- « 
rabianych maszyn.

Jedynie praktyczne, zaszczycone zło- p 
tym Medalem, uznane za najlepsze, po- 
siada wyłączność na Królestwo Polskie M
JULJAN RERG w Warszawie,

Miodowa 10, !-sze piątro. ^.1 
0HJT* Maszyny oddaje się i na wypłat— E^ł 
stała robota. b—4043—6—6 Ijj

Każdą partję masła nabywam po 
najwyższych cenach za gotówkę

C-ost. Schultze i Syn,
Berlin O.

kop. 90

| Cement Portlandzki
1 poleca SKŁAD GŁÓWNY

1 WIKTORA TOTHM,
< Ulica Graniczna Ar 14.
< Tamże Cegła ogniotrwała i takaż
< Glinka, oraz Plandeki nieprzema-

halne. »—6103—3—6

d2—2 —6542—
MAAAAA AAAAAA AAAAAA AAĄAAAAJB 

"4 Po rs.

E. F. Morser.
Wyprzedają się

Kapelusze filcowe 
w najnowszych fasonach. Cena rs. Q 
Ulica Wążka-Freta Nr 25. w.

d7 -7-6304 |

INDYKI
są do sprzedania, tuczone, bardzo dobre.— 
Bracka Nr 12, mieszkania Nr 2.
_ ____________________ 1.3-3-6478—

Krzesła dębowe, 
zwyczajne, kilka tuzinów razem, lub częścio
wo, za nizka cenę. — Bednarska Nr 11. 

d_6470_ 2—3 P. Majchrzak.

Zpowodu nagiego wyjazdu bardzo tanio do 
sprzedania

Garni t arek ITS obli
Szafa rozbierana. Tualeta damska z biur
kiem. wszystko mahoniowe. Lustra, Dywa
ny, Gzymsy, Łóżka żtjnzne, Kredens 
kuchenny i inne sprzęty; Kwiaty doniczko
we, Fikusy.—Ulica Senatorska Nr 16 (róg 
Bielańskiej), mieszkania Nr 10, 1-sze piętro.

i> - 6652—2—3
Z powodu wyprowadzki 

a Wyprzedaż 
MEBLI 

nowych i używanych, za cenę niżej kosztu.— 
Trębacka Nr 1, od 12-tej do 3-ciej codzien
nie oprócz Świąt.______u—6474— 3—12

• Do sprzedania:

Garnitur Mebli 
mahoniowych Stół, Kanapa, 2 lotcie i 6 
Krzeseł; Salopa jedwabna podbita lisami; 
Palto wełniane damskie, podbito królikami 
popiei.iIcmi; Bielizna i garderoba damska, 
oraz 2 materace włosem wypchane. — Wia
domość uliea Chmielna Nr 23, w prawej ofi
cynie, na 1-iu piętrze, mieszk. 10, od godziny 
11-tej rano, do 6-tej po południu. 
_____________ 11—0519... 2-3 

Jk Krzesła Dębowe 
rzeźbione, stołowe, do wyboru, u H. Celler. 
Ulica Bednarska Nr 3 nowy. d-4?97—8—12

F

Największa w kraju Fabryka
*4 —J—l .L v,. ■— — 4 d wielki

Na zbliżający się sezon wiosenny przygotowałem dla WW. Publiczno 
zapas wy sortowany eh gorsetów t. i. 2600 tuzinów fiszbinowych i trzeinowyc , 
wiecej gorsetów długich, bez pasów i z pasami po cenach umiarkowanych, 
łunki wykonywają się w przeciągu 24 godzin. crrtNER.

Z uszanowaniem WILHELM STEINL -g
FABRYKA w WIEDNIU 0 FABRYKA w WARSZAW 

Neubau Siebensterngasse. 0 Swiefokrzyzka Nr
n—4925—9—10 flglT

•a N V AA O H H V I W li A N 3 3

jako to: Szafa, Biurko, Stół 
wszystko orzechowo; ' ,,c;

I Towary Perfumeryjne i Kosmetyczne

I BROKAR i Comp. 
nagrodzone medalem na Wystawie powszechnej Paryski’ 

znajdują się do sprzedania 

w WARSZAWIE,
F3 w Składach: pp. Mrozowskiego, A. Gerdauy i M. Jakubowskiego, Schlager”; q 

i innych handlujących. k—2069—

Wazony Stare Sew^JU 
i Neseseerk szczero złoty, .i°.DT 
ka XIV, są do odstąpienia. ^1łda1.',alro br.,' 
być, uda się do Hotelu Brlil<’w‘_. po*
od godziny 11-tej a rana do 
dniu. ,

Meble bardzo tani°'>ni»
— Kilka garniturowi. So f;

» £«? 

Łóżka. Stoły j«^.’ 
race i t. p. — Marszałkowska •

f>5—5—6203—

ceny ijucjuiu ..nąęja- 1 <4
kiemi metalami wysadzane, nan,A-a Nr 1 
mian także przyjmuje.—Bcdnft‘j Lrjak>- 

n_5618-B-6 P.  ------ --
------------ ——Sn*rtedanl‘

Za cenę przystępną są , v

_ V, racu 1 ■
urzędowej roboty, oraz 6°*/1 czjjft— 
pieera. — Leszno Nr 19. J2S—

_ L. v'"!i:
Smi*

mahoniowych, aksaiwitejn Vj?
Mro.—Ulica Wspólna Nr ‘ t>ńl8'X*'

---------------------------------- snrr***1

Toaleta rzefbjn^
Zielna Nr 26, mieszkano —

Do sprzedania:
Okrycie damskie jedwabny baranek, na słu
szny wzrost, nowe, za pół ceny kosztu, za 
rs. 15; Sak-palto jesienne męzkie, wzrost ma
ły, w dobrym stanie, za rs. 7; Lidzban cyn
kowy, za rs. 3; sztuka do studni wyświdro- 
wana 15 łokci za 6 rubli; 5 par Okien rs. 5; 
Załuzy do okien, lub Altan 5 par rs. 5. — 
Wiadomość: ulica Pawia Nr 41a, przed do
mem Kasztan i sztachety, do Właściciela 
domu. o—6336— 3—3

Do sprzedania:
dla prawdziwych amatorów, 30 sztuk Gołębi 
srebrnych, perłowych, z binłemi ogonami, sio
dłatych, murzynów, wiedeńskich, wszystko 
w wyborowycli gatunkach.'—Pawia Nr 41a, 
przed domem Kasztan i sztachetki, do właści
ciela domu.__________ Ti—6337— ,3—3______

• Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

domowej roboty, zegarek damski, garderoba 
damska i mobje. — Marszałkowska Nr .28, 
w podwórzu na 1-in piętrze, mieszkanie Żti- 
lińskiej. p2—2—6504—

Jest do sprzedania

BIURKO ANTYK
orzechowe. — Wiadomość: ulica Freta Nr 36, 
2-gie piętro, mieszkania Nr 6.

KUPUJE MEBLE UŻYWANE 3bVIEZEGO_F^££łŁ

p—3611—13—0

tapicerkie, przyjmuje obstalunki nn roboty: stolarski**' 
meblowe, tapicerakie i dekoracyjne.

PIECHOWSKIEGO i SZCZOTKOWSKIEGO,
Marszałkowska Nr 60, róg Zielonego Placu, 1 i 2 piętro. 

Znaczny wybór mebli gotowych krajowych i zagrani*’^: 
nycli.—Posiadając własne warsztaty alolarwkię

Są do sprzed*"1*

Dwie SzaijZ 
rozbierane, dębowe, ł»£ 
orzechowa, ba rdzo ńskiego-EZ^*'—
Nr 10. u Stolarza Zielmsatjj— 

AmerykajJę 
prawie nowa, Ogier >fldal)ia « ^ret» 
lach kasztanowaty, do <iP1'e1o u 
■Die Giersza nu Podwalu
Przeglackiego.



III

■

BLEU D’ARGENT

— 21145—

Qi
gi]febro st°Jowe, Lichtarze i wszelkie naczynia platerowane, naj- p 

rowe> mosiężne, miedziane, cynkowe i bronzowe, powyższym h 
POfire^rzajł 8^_ na poczekaniu bez żadnych przyrzą- L 

K u Każde pudełko zawiera bardzo łatwy przepis użycia. Pro- || 
e ,ten zawiera ani merkurjuszu, ani kwasu pruskiego, na- ł| 

Xranych w podobnych preparatach; zatem bez wszelkiej oba- fl 
y oo sztućców stołowych może być używany.

Sprzedaż hurtowa i pojedyncza u

w A. F. GALLE w Warszawie, I 
UlaterJaTów Aptecznych, Senatorsk a|j 

_ 26^o po«l Słoniem.

p . ALSZEK8TW O
* tei»v?ieru Francuzkiego do Papierosów „Cosmopolite” 
.N'*P»zym ’ w ryzach, jakie eiy właśnie w tej chwili praktykuje w Warszawie, jest 
*«Dały^ 311 ’"'odom doskonałości pod każdym względem tego papieru: gdyby nie był dd- 

J*°dą S»an._7a.i"''Owano by się podrabianiem go. A ponieważ fałszerstwo jest kradzieżą ze 
?•> któremu nvej Publiczności, to MAGAZYN FRANCUZKI, przy ulicy Hr. Ber- 
nic ^żanown p brykant Paryzki powierzył Główny Skład swego Papieru, ma honor obja

wi • P#łszow ^bliczneść co do znaków po których łatwo jest rozpoznać podrobienie.
9 )6st podoh PaP’er do papierosów formatem, żółtym kolorem okładki i tcxtem, zupeł- 

za • Że )nt-Vm do prawdziwego, różni się jednakże od niego tern:
®*«st dwknk Jr°rzywszy książeczkę na okładce wewnątrz są dwie Rossyjskie litery CII

2. ż*’!fe.r fntnćuzkich CP.
3. żfi P°?P'8 zamiast Pradon jest Szpapretz.
Bochnf|. pęczki zamiast 150 arkusików maj.1} tylko 100.

narUszeB-, n>® ®adowe jest rozpoczęte przeciw tutejszemu fabrykantowi podrabiającemu, 
0 Pi'aw fabrykantów francuzkicn i za oszukiwanie Szanownej Publiczności.

d—4666—6—6

PRAWDZIWA AUGSBURGSKA 

ESSENCJA życia 
g Doktora Kiesowa.

przeciw cierpieniom żołądka, wątroby, oraz prezer- 
skłaf| a Przeciw innj m chorobom. Dostać można we wszystkich 
ty 11 a materjałćw aptecznych i aptekach. Składy Główne 
dw0 a.l®Zawie u Ludwika Spiess i Syna, drogietów i H. Nowo- 
^■^ego, aptekarza 30—50 — 1813Ż —

W WARSZAWIE

Senatorska Nr 467b, nowy 18, 
naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego, 

POLECA: '

0abepszo oliwę prowancką.
kop. 50 e’ stołowy czerwony, do sałat, majonezów i ma ynat— butelka 

. ęOki (syropy): malinowy, wiśnicwy porzeczkowy, na butelki.
/ dołową, chemicznie czysta, w nainielszvm proszku, śnieżnej 

'• w cryginalnem angielskiem opakowaniu .funt kop. 20.
’"’towret, Holienderski, jrnwdziwy pszenny, w paczkach jedno-

■L,” i ryżowy angielski.
•arbki do bielizny, w najlepszych ratunkach.
Ou?*?u5kie Perfumy i Olejki do włosów, jia funty i luty.

X do wody Kolonstnej, (6 łutów nu garniec, najlepszego spi- 

pr°sz»k Perski Dalmacki j Kaukazki.
*Vth. r°szek do czyszczenia metali i przedmiotów lakiero- 

fen1!0 zaprawiania posadzek, zwykła olejna i terpentynowa. 
Oli yna We flnazeczl-ach i na balony. '
SmWa do Pienia i do raarzyn.
tyaa,°wtdło belgi]! kie w baryłkach ,i puszkach.

r’a*y aptór"®’ oleJk‘ i artykuły używane w gorzelnictule mato 
Atra <'no’ przetwory chemiczne i Farby.
FjIPi,??cnł do znaczenia bielizny.

n-ezawodne dc wytępienia szczurów i myszy 
1vni>? 8ZWedzka Jo skór i kopyt końzkich. 
OiiWa,ara na mole i pluskwy. 
W od . » maszyn do szycia.

Wawelska do prania. 26—0 — 21142 _

Farbiarnia Parowa i Pralnia Chemiczna

pod firmą

$

W BOSTONIE.

D- 21144 —

ri?'

ftiniejszem mamy zai-zczyt. zawiadomić, iż sprzedaż naszych 
powszechnie znanych, nieszkodliwych, zupełnie wolnych od 
arszeniku

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się 
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzannych lub tekturowycn 
bez użycia szczotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia się w 2 
gatunkach.—A) Czarny do zwykłego obówia i wyrobów siodlarskich; B) Bronzo- 
wy do skór i obówia ze zloeistó-oronzowym połyskiem.

Główny Skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie powierzyliśmy 
P. A. 1< GALLE, ulica Senatorska Kr lo pod „Słoniem." gdzie sprzedaż hurtowa i 
detaJiczoj* tegoż już urządzoną została.

Boston, 1-go Listopada 1875 r.
267-0 — 18361 - HAUTHAWAY & SONS.

Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej 
nagrodzony

Medalem zasługi

Magazyny do przyjmowania obstalunków
Niecała Nr i Iłjsnarska Nr 12

Egzystująca od lat 30-tu ma honor donieść, iż dla dogodności Szanownej Pu- g> 
bliczności otwiera w m. Kwietniu r. b. Magazyn na Pradze przy ulicy Brukowej K 
Nr 390 w domu W-go Scholtze.

Otworzyłem obecnie nową farbiarnię do przędzy wełnianej, bawełnianej i je- E. 
dwabnej, które farbuję na wszelkie żądane kolory.

Spodziewam się że Szanowna Publiczność jak dawniej tak i nadal raczy mnie tój 
zaszczycić swojem zaufaniem. ' d—6314—3—ii ta

MIF MA MYFIłA naii ’'’’Bilskie Mydło mamontowe i traw Egipskich
li IŁ. Iłlrl KE I UŁn Wszelkie pochwaty nikną przed zaletami tych mydeł w sto

sunku hygieny dla osób płci pięknej, wymagającej ubielenia twarzy i zabezpieczenia jej od 
spierzebnienia i piegów. Mamontowe mydło nietylko konserwuje, lecz ubielą i upiększa piec 
nadając jej pozór zdrowia i czerstwości. Ceny mydeł: Mamontowego kop. 45, Mydła z traw 
Egjpskioh kop. 40. Na prowincję wysyła się najmniej pól tuzina, nie licząc opłaty pocztowej. 
Mydła są zabezpieczone od kontrefakćji własnoręcznym podpisem agenta Dobrzańskiego. 
Główny i jedyny bkład w Warszawie, Magasyń Dobrzańskiego, ulica Wierzbowa, 
hotel Angielski.

TOPOLIN, Olejek z Topoli południowej Francji.
Główny Skład w Magazynie a la Renaissance. — Cena re. I, z przesyłką rs. 1 

kop. 50. Ulica Wierzbowa, Hotel Angielski. d—2056—10—12

0BYKA|l$KI CLAUS
do damskiego i dziecinnego obówia wyrabiany przez

HAUTHAWAY & SONS

FARB ANILINOWYCH, 
poruczyliśmy Domowi Handlowemu A. I?. <RAŁTjJE w War
szawie, ulica Senatorska „pod Słoniem,“ gdzie hurtowne zamó
wienia przyjmowane będą i żądający otrzymywać mogą cenniki 
i próby tychże kolorów.

Dla rozpowszechnienia użytku Anilinowych farb, na jakie 
one zasługują, takowe sprzedają s:ę pojedyńczo w małych pu
szkach, wystarczających na ufarbowauie jednej sukni z druko
wanym przepisem na każdej puszce, podług którego farbowanie 
w domu bardzo łatwo może być wykonane.

Berlin, dnia 1 Upca 1S79 r.
Akcyjne Towarzystwo wyrobu Farb Anilinowych 

w’ Berlinie.

r Kkład

kończone

Óbstnlnnkiren

radża'

. kosztuj: dzo

Warszawie, przy ulicy Senatorskiej 
szkło do okien tak zwme Francu'kie i Belj.

nic z robotą sklarską Szyby mogą być białe 
niższe od zagranicznych, a dobroć szy ł 
n nie ustępuje.
imv też uwagę osób interesowanych, aby nie 
zerUiobioreoin szklenia domów przez tanie oft

po eenach umiar- 
nowo wznoszących 
j,, aby chcąc mieć



-- 17 —

1,500 posadzek
niezwyczajnych, suchych, wyborowych, ła
dnej i dobrej roboty, pozostałych z nkończo- 
n.-j jeszcze w 187* roku budowy, s;j do sprze
dania.—Wiadomość Złota Nr 3, u właścicie
la domu. n—6746—1—3 

Pozostawiono do sprzedaży

na. jednego i parę koni, oraz Bryczka ma
ła na jednego konia bardzo mało używana, 
w fabryce powozów’. — Leszno Nr 21.

t>2—3—6529—
'L powodu wyjazdu jest do odstąpienia zaraz

Skład Węgli
za nader przystępną cenę, przy ulicy Fur- 
mańskiej Nr 6 nowy. Kontrakt 3 letni. 
_____________________ u2—3—6594—

Z powodu prędkiego wyjazdu jest do od
stąpienia

RESTAURACJA.
Wiadomość w składzie sukna u p. J. Tane- 
mana, przy ulicy Przejazd Nr 3, vis-a-vis 
ulicy Długiej. i>3—5—6482—

Interes korzystny
w pełnym biegu będący, bardzo dobrze pro
centujący, z powodu słabości zdrowia jest do 
odstąpienia zaraz, za sumę rs. 6,500. Wiado
mość Aleja Jerozolimska Nr. 3, w kantorze 
najmu Powozów.u—6765—1—3

Jest do sprzedania

Supont
nowy do tokarni z praktycznem urządzeniem 
do szpanowania noży.—Ulica Bednarska Nr 11 
nowy, u ślusarza._____r>—6670—1—3

Do sprzedania:
orzechowy Kredens, Stół rozsuwany, 18 
Hrzassł, Sztuka materji niebieskiej, pa- 
ryzkiej, w bardzo pięknym gatunku, Szal 
francuzki, z czarnem tłem, nieużywany.— 
Wiadomość Marszałkowska Nr 54, mieszka
nia Nr 3. n—6736—1—3

Jest sprzedania

Fortepian
palisandrowy, fabryki Kralla i Seidlcra w do
brym stanie, Bielańska, hotel Paryski w Skła
dzie Bielizny S. Szewczykowskiej.

ń—6766—1—3

Fortepian
i-'>) mahoniowy o półsiodmej okta

wy, mocnej budowy, zdatny do nauki, cc sprze
dania za rs. 70.—W iadomość: Ul. Świętokrzy
ska Nr 3, miesz. 6 od godz. 12—4 p< połud.

n—6748—1—1
L'o sprzedania

OERAZY
(jeden Szermentowskiego) za nizką cenę.— 
Ulica Freta Nr 2, od godziny 3-cie; do 6-tej 
codziennie, stróż wskaże. nl—1—6710—

Garnitur Mebli:
2 Stoły, Komoda, prosty kredens i różne 
sprzęty domowe do sprzedania nie drogo.— 
Ulica Widok Nr 13, mieszkania 4.

n 1—1—6703—

do wyrabiania wody sodowej i wód mineral
nych, systemu Lachapella.—Ulica Nowogrodz
ka Nr 17. nl—3—6702—

Jest do sprzedania

L»o sprzedania

poczwórna w dobrym stanie, za rs. 500 i sio
dło damskie.—Ulica Królewska Nr 9. u stan
greta Antoniego. Codzień do godz 1-szej po 
połndniu. pl—3—6692—_____

Do sprzedania 

WOLA1JT 
z koniem i ubraniem angielskiem i Wóz no
wy. — Wiadomość: hotel Drezdeński, ulica 
Długa Nr 556/30, u ślusarza.

nl—3—6660- 
Do sprzedania 

Faetony 
nowe i używane, Wolanty nowe i używane, 
Dorożka nowa. Bryczki na resorach i bez, 
w rożnych fasonach.—Ulica Ślizka Nr 13 no
wy, wiadomość u właściciela domu.

__ n—6731—1—3 

Ogier wierzchowy 
g-cio-letni, zloto-kasztanówaty. doskonale wy
jeżdżony, do sprzedania w ujeżdżalni p. Go- 
lińskiego. -- Sienna Nr 15. nl—3—6756—

SZKA WILMANA, przy
ulicy Wroniej róg Prostej Nr 1172, 
dostać można r rzew owocowych w wielkim 
wyborze na różne ceny, Jabłoni, Grusz, Śliw, 
Wiśni, jako też Malin, Agrestów, Porzeczek, 
Truskawek i t. p. n—6700— 1—6

RESTAURACJA
do sprzedania w każdym czasie.—Wiadomość 
w kiosku na Podwalu, vis-a-vis Kapitulnej. 
_____________________ nl—3—6724—

Ogier wierzchowy,
Reproduktor, lat 5, prześlicznych kształtów, 
pochodzący ze stada ks. Sanguszki, do sprze
dania za Rs. 600.—Wiadomość: Nowy-Swiat 
Nr 12, w Kantorze najmu karet.

d2—6-6601—

Jest do sprzedania 
POSESJA, 

przy ulicy Leszno, 14,650 łokci kw., po 
rs. 2 kop. 75 za łokieć, obejmująca dwa 
domy murowane, przynoszące 3000 rs. 
dochodu, na gruncie pozostaje 15 000 rs. 
reszta wymagalna do dnia 15 Maja r. b. 
Bliższe „szczegóły Bracka Nr 17, mie
szkania Nr 3, codziennie od 9 do 11 
rano, bez pośrednictwa, do dnia 7-go 
Kwietnia. n—6662—1—2

Szczenięta
do sprzedania, prawdziwe pinczery, odchowa
ne. — Ulica Świętojańska, domu Nr 17.

nl—1—6673—

nowy, masiv murowany, przy wygodnych wa
runkach do sprzedania. — Wiadomość: róg 
Krakowskiego i Królewskiej Nr 1, inieszk. 12. 

i>2—6—6585—
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności są 

zaraz do sprzedania znaczne

włók około 340 m. n. w gub. Mohilewskiej, 
w bliskości drogi żelaznej i przy samej szo
sie, pomiędzy dwoma znaczniejszemi mia
stami; rzeczka spławna przechodzi przez cale 
dobra; w dobrej glebie ziemi, z łąkami i pa
stwiskami obszernemi; ze wszelkiemi inwen
tarzami i ruchomościami. — Mogą być także 
zamienione na odpowiedni dom tu w War
szawie, lub majątek w Król. Boiskiem; w sza
cunku najprzystępniejszym i pod warunkami 
najdogodniejszemi.—Wiadomość każdego cza
su na Nowym-Świecie Nr 44, w magazynie 
wyrobów metalowych W-go Lewandowskiego.

 i>—6761—1—3

Poszukuje się 

Majątku Ziemskiego, 
wartości 20.000 do 50.000 rs., lub dużą dzier
żawę.—Oferty proszę nadsyłać do 1-go Kem- 
pia, ost. poczta Żarnowiec, gub. Kielecka.

r>—6752—1—2

Potrzebny Majątek, 
około włók 30, w blizkości Warszawy z la
sem i wodą, dobrze zagospodarowany, z in
wentarzem żywym i martwym w komplecie. 
Ktoby takowy miał do sprzedania, raczy się 
zgłosić do Składu Nasion T. Grigoto- 
wicza, Nowy-Swiat Nr 20.—Tamże jest do 
ulokowania Kapitał 30,000 rs. na pier
wszy numer hipoteki, na majątek lub dom 
w Warszawie. u—6741—1—6

W bliskości przystanku Płudy między War
szawą a Jabłonną, w okolicy lesistej i bar
dzo przyjemnej, jest do wynajęcia w ogrodzie 
owocowo-kwiatowym, oddzielny dom składa- 
dający się z 5 pokoi, przedpokoju, kuchni, 
spiżarni i piwnicy; może być podzielone na 
dwa mieszkania z kuchniami, także 3 pokoje, 
z kuchnią na piętrze. — Bliższa wiadomość 
ulica Mazowiecka Nr 6, u pana Tnchockiego, 
lub ulica Chmieliła Nr 33, u pani Rctnbierz.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego—Plac Teatralny ftr 473c (nowy 5).

obszerny fruktowy, przy ulicy Hożej i róg 
I Nowej Wielkiej pod Nr 1445, wraz z domem 

mieszkalnym składającym się z 6 pokoi, ku
chni, stajnia dla krów, piwnica i góra, do 
wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b., na sezon 
letni, lub też rocznie; lokal ten zdalny na za
kład mleczny, lub podobny proceder.—Wia
domość u właściciela domu Nr 3, przy ulicy 
Złotej. u—6745—1—3

Do sprzedania z wolnej ręki 

Majątek Ziemski, 
położony w powiecie Lipnowskim, gubernji 
Płockiej, przy szosie prowadzącej z Lipna do 
Włocławka, dobrze zagospodarowany, prze
strzeni przeszło 27 włók, w tein 90 morgów 
wyborowego torfu, mającego łatwy odbyt do 
fabryk w Włocławku. Ó szczegółach i wa
runkach 1 u nia dowiedzieć się można u p. 
Abezyńskiegó, adwokata w Warszawie, ulica 
Plaga Nr 23. nl—3—6701 —

Jest do sprzedania

50,000 tysięcy łokci, całkowicie lub 
częściowo, położony zaraz za rogatką Moko
towską.—Wiadomość na miejscu w uowo-bu- 
dującym się domu.________ i> 1—2—6678— 
Z powodu wyjazdu na wieś jest do odnajęcia

frontowy, odnowiony, 6 pokoi, przedpokój
1 kuchnia, na 1-szem piętrze ze znacznein
ustępstwem z ceny, na kwartał do 1-go Lip
ca r. b.—Chmielna Nr 1, mieszkania Nr 28. 
____________________ i>—6750—1—3_______

Letnie Mieszkanie,
o 3 wiorsty od przystanku Brwinów kolei 
Warszawslio-Wiedeńskiej, w WILLI po- 

i łożonej wśród sosnowego parku i ogrodu, jest 
| do najęcia na lato mieszkanie z meblami, 
i złożone z pięciu dużych eleganckich pokoi, 
j kuchni, spiżarni i dwóch werend, przytem po

mieszczenie dla koni i powozu, lub codziennie 
furmanka do kolei zapewniona. Cena 400 rs. 
Bliższych szczegółów udzieli Redakcja Gazety 
Echo (Mazowiecka Nr 11), lub w Brwinowie 
pan Uzdowski. i>—6707—1—3

Letnie Mieszkania
przy D. Ż. W.-W. stacja Ruda-Guzotyska, 
są do wynajęcia. —'Wiadomość: Nowy-Świat 
Nr 68, mieszk. 24, od godz. 2 do 7 wieczorem. 

__  __ nl—3—6672— 

Trzy Pokoje,
przedpokój i kuchnia, wesołe, suche i ciepłe, 
od frontu, po scl o lach głównych, za 250 rs. 
są do najęcia. — Ulica Sienna Nr 13, u wła
ściciela.____________nl—3—6705— _______

Od 1-go Lipca r. b.

Całe drugie piętro:
2 salony, 6 pokoi z przedpokojem, gabinet, 
garderoba z szafami, pasaż i kuchnia, za rs. 
1,100 rocznie.—Ulica Nowy-Świat Nr 46, wia- 
domośe u właściciela domu. ul—3—6696—

LOKALE
do najęcia od 1-go Lipca r. b, na 1-m pię
trze i ha 2-m od frontu, przy ulicy Mylnej 
Nr 2480/5, o dwa domy od ulicy Przejazd, 
wiadomość u właścicielki na dole.

ul—1—trti-S9—

Apartament umeblowany 
na parterze, składa jacy się z 5 pokoi, przedpo
koju, pomieszczenia dla służby, kuchni z wszel
kiemi możliwemi wygodami, jest do wynaję
cia do 1-go Października r. b. — Wiadomość: 
Krakowskie-Przedmieście Nr 52, u stróża.

(może być z meblami), do wynajęcia w ka
żdym czasie.—Aleja Jerozolimska Nr 26, stróż 
wskaże. ul—2—6704—•

Jest do zbycia

galanteryjno-dystrybucyjny.—Wiadomość po
wziąć o nim można w kiosku, róg Nowego- 
Swintll i alei Jerozolimskiej. i>l—3—6697— 

Sklepik Wiktuałów 
do odstąpienia. — Podwal Nr 14.

______________________nl—3—6735— 
Jest do odstąpienia zaraz

Sklep Spożywczy.
Ulica Żelazna Nr 20 lit. 1), naprzeciw Fabryki, 

nl—2 6708—

tilłtf

nrztr 
od Ś-go Jana r. b., lub miał za"’E 6woj 
dzić nowy, raczy nadesłać bezzwłocZ'• nar 
adres na ulicę "Widok Nr 1. ,l1 
rożnego._____________  n—6763-71^*****^

Dwa Pokoje* 
z przedpokojem, kuchnią. pi’j'nic? roWnie-" 
jest do najęcia na kwartał 1";’ 
Świętokrzyzka Nr 19. i>1-ę2------—

Norymbersko - Rękawiczniczy do pun' 
w każdym czasie" z towarem, w \vi,ido- 
kcie, na korzystnych warunkach. -7 r6g 
mość w handlu Win p. PawłoWfRggjg^. 
Braekiej i Chmielnej._____ n!—

Ktoby z PP. Właścicieli domów 
wynajęcia

Różne P o k o j e „mint- 
do wynajęcia od 1 Kwietnia, za |l!łr jpoKgi*”11' 
kowaną cenę, mogą być 2 z l’rze LjA2? 
kuchnią i meblami, litb każdy P°ł Ib, 
z osobnym wchodem. — Mowdtoww, 
mieszkania 6. p—6535-~.gI^Sw*<!^

Sklep Wiktuałów 
egzystujący lat 30, z powodu Ń1' 
do sprzedania zaraz. — Ulica 
nowy. u 1—3—łłiłL******^

’ MC
Trzy łańcuszki złote. jfM. 

drugi mniejszy w kształcie tasicn,K'j 
klamerkami szafirowo emaljowa11''^ z< 
w karpia łuszczkę; parę KolCW 
tych, każdy składający się z trzet. fcszł* ' 
złotych; dwio Broszki, "jedna Trzyiicltj\ 
pnpugi wysailzanej perełkami, xe AJ, 
mi wysadzanemi rubinami i turkuć „to? 
złota okrągła w środku obsadzona 
z wierzchem czarno eninliowanyi”- srebrnJpi 
zloty, antyk, damski, z cyferblat?”. "a 
koperta emaliowana przedstaw’”-'1 „janU 
z róż, a rant w ząbki etoczon.' 
Ktoby dostrzegł powyższe ,naj<M!S- 
dać znać do mieszkania Nr 1/’ 7,ęiod«i11'1 
się w domu Nr 14, przy ulicy ' sklej.____________  r,-6753dA^<^

W dniu 31 Marca r. b. to jc?

Sklep Wiktuałów 
jest do odstąpienia w każdym czasie g 
du zmiany interesów.—Nowogrodzka 
_____________________ nl-3-j£g>^

Sklep Wiktuałów 
jest do zbycia w każdym czasie 
Nowolipie pod Nr 60 nowyni,

Z powodu wyjazdu są do SPT1'

Magle Angiels^ 
w dobrym stanie, komorne nie. <lr<»fTW' yr - 
domość na miejscu: ulica 
w podwórzu. ul—3—

wyżeł, kasztanowaty.w 
prowadzić do ,1,’pfi:z^anl!l„.ł.n.izenic- Q 
mu, za co otrzyma "■
—------------------ńoSltoJCJlO H'Ii;'-1,010

Kolczyk zlo^i^ 
z kulą z. lapis-lażuli -Ktoby 
raczy łaskawie odesłać na 11111 j v)„a 61 
Nr 47. na l-sze piętro, z.-r 
wn ą nagrodę._____ r>—673-^—

Nigrody rs. ^
W dniu 29-m b. m., 0 ?°“z. .. plac'1 X 9. 

rem, wysiadając z omnibusu pi -1 > do 
Al'ksandra i idąc ulicą A0{a) \ca 
zgubioną została" Bransoleta . 7„si 
nowiąca drogą pamiątkę-—Das 
raczy zwrócić takową na ul111N>' 
w domu pod Nr 12A,

"■'W .11 JTmmgilajs]y 
Ujazdowski'"- zgU I* , 

_ j> I E ® 
koloru żółtawego, miał na J- mos’C’p- 
wstażeczkę i obróżkę CZP1''‘ L r.iczj 
okuciem.—Ktoby go 1’1’0,1Z-’ ■ jjj 
sic się na ulicę Chmielną J 
szkania 12, za stosowną

Tinia 2’1 j’ej P? Lrf
tek, o godznfi’ - K,nI 5, f 
dniu, z domu P"" .|,icg<
ulicy Elektoralnej ' -> -i p S e zecl’cl’— 1 Y 0. znalazea z

Pinczer, płowy. . ^‘'^„oż dom"-3 ‘ 
oddać go do własemu ■ ’ 
grodjl- ---------- -—(TTywW '

Z domu Nr 14 now), 1 
Świat, zginął


